
Mistrzowie sportu

TATIANA SZARNOWA
i AAATOŁ JEWDJK1N0W 
PRZYJECHALI z KIJOWSKIM 

BALETEM
23 listopada rozpoczął swe występy rewelacyj

ny zespół baletu na lodzie z Kijowa, którv do 9 
gi idma wystawi kilkanaście programów w hali 

'stadionu zimowego w Sosnowcu. Obok zapowie
dz anej już uprzednio Tatiany ŻUK, wicemi- 
strzyni olimpijskiej, z kijowianami przyjechała 
do Polski znakomita para radziecka — Tatiana 
Srarnoi a i Anatol Jewdikinow. mistrzowie 
spoUu w klasie międzynarodowej. Tytuł dwu- 

• częściowego programu brzmi: „Królowa karna
wału”.

Vî.rto również wymienić mistrzów’ sportu 
ZSRR: Galinę Grzybowskają, Jurija Orłowa, 
Ludmiłę Orechbwą, Jekaterinę Wizental. Jekate- 
r ę Mamrenko oraz W. Podobina i W. Zacharo- 

a. W licz« eej 100 osób kijowskiej rewii wvstę- 
pują również zasłużeni artyści Ukraińskiej” So- 
.cjalistycznej Republiki Radzieckiej: Ludmiła 
Teppo Galina Czerezowa, Iwan Kruczków, Sier
giej Orechow i Clebb Teppo.

Premiera kijowskiego baletu na lodzie wypa- 
dła w Sosnowcu wspaniale Bilety można naby
wać za pośrednictwem „Orbisu”. iw”ł)
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3>5 tys. ton węgla na dobę< pełna mechanizacja 

prac dołowych • infrastruktura
— w centrum uwagi

»SILESIA« KOPALNIA NOWOCZESNA
szczególnie uroczystym na

stroju obchodzą swe tegoroczne 
Święto górnicy kopalni SILESIA 
w Czechowicach-Dziedzicach. Już 
w październiku br. padł tu re
kord wydobycia 3.5 tys. ton na 
dobę! Wynik ten. planowany do- 
piero na ostatnie dni grudnia, u- 
dało Się osiągnąć dzięki pełnej 
automatyzacji i mechanizacji cięż 
kich robót górniczych. Na wszyst
kich wyrobiskach kopalni pracu
ją już kombajny, dzięki wpro
wadzeniu wrębozespolów nastą
piła również dalsza moderniza
cja prac przygotowawczych. Do
bowe postępy w drążeniu nowych 
chodników sięgają 8—10 metrów. 
Jeśli dodamy, że węgiel, uzyski
wany przez SILESIĘ należy ostat 
nio do najwrższcgo gatunku, że 
w przeciwieństwie do sytuacji z 
lat pięćdziesiątych jest poszuki
wany zarówno w kraju jak i za 
granicą — łatwiej będzie zrozu
mieć. że górnicy Silesii mają W * 

tym roku szczególny powód do 
zadowolenia.

Sukcesy nie rodzą się jednak na 
kamieniu. Szczególnie w wypadku 
SILESII — gdzie kamień w u- 
rubku decydował dotychczas o 
jakości węgla i odbijał się ujem
nie na uynskach ekonomicznych 
przedsiębiorstwa. Problem ten 
został rozwiązany dzięki pełnej 
mechanizacji zakladu przerób
czego. Zastosowanie nowoczes
nych; mechaniczno - chemicznych 
sys temów segregacji urobku poz
woliło na całkowite wyelimino- 
w anie zanieczyszczeń. Nastąpiła 
radykalna poprawa jakości węgla 
‘ — gwałtowny wzrost zapotrze
bowania. Nie jest więc rzeczą 
pi zypadku. że plan tzw. dobowe
go wydobycia został wykonany na 
dws miesiące przed terminem.

Sukces ten osiągnęła załoga ko
pí lni SILESIA nie tylko w wy
niku mechanizacji i automatyza

Ją krótki żywot, wymagają kon
serwacji i remontów. Dział gos
podarki materiałowej urasta w 
tej sytuacji do rangi jednostki 
decydującej o powodzeniu „ofen
sywy technicznej". Nie bez przy
czyny wymienia się więc w ko
palni nazwisko kierownika tego 
działu, Mieczysława BORTLICZ- 
KA, który ogłosił i zastosował re
welacyjną ilość pomysłów i roz
wiązań technicznych, warunku
jących bezawaryjną eksploatację 
sprzętu. Oszczędności, jakie ko
na' nia uzyskała z tego tytułu, się
gają 6 milionów złotych!

Zasoby węgla kamiennego w 
rejonie, eksploatowanym przez 
SILESIĘ, ocenia się na co naj
mniej 100 iat. Warto więc pla
nować perspektywicznie i kier >w ■ 
nictwo kopalni czyni to z dużym 
powodzeniem. Przyzakładowa Za 
sadniczs Szkoła Górnicza zajmu
je 1 miejsce w Zjednoczeniu: tyl 
ko tu, wobec dużej konkurencji 

na „rynku szkolnym” udało się 
skompletować pełną obsadę klas 
pierwszych, uzyskując 130 kan
dydatów do zawodu górnika. Wy
bierając właśnie SILESIĘ jako 
przyszły zaklad macierzysty, mło
dzi ludzie kierują się przede 
wszystkim opinią kopalni w śro
dowisku górniczym. SILESIA mia 
nowicie. choć nie należy do po
lenta «w przemysłu węglowego, 
potrafiła uregulować większość 
spraw bytowych swej załogi. My
śli się tu równocześnie o miesz
kaniach i o sporcie, o kulturze 
wypoczynku i o ochronie środo
wiska. W końcowym stadium bu
dowy znajduje się budynek ad
ministracyjny kopalni, przy ulicy 
Szczotk’ rozpoczęto budowę włas
nego osiedla mieszkaniowego, na 
terenie kopalni wydzielono i wy
posażono 12 pokojów śniadanio-

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)cji prac dolo« ych. Maszyny ma-

Na spotkaniu z kandydatami w Czechowicach-Dziedzicach.

PROGRAM NA MIARĘ 
POTRZEB I MOŻLIWOŚCI
W Domu Kultury Kopalni Silenia 

w Czechowicach - Dziedzicach od
było się os’atnio spotkanie z kan- 
dydah-m. na radnych do Wojewódz
kiej, Powiatowej i Miejskiej Rady 
Narodowej, w którym wzięli m. in. 
iftztał: II sekretarz KP PZPR w 
Bielsku - Bitłej tow. Bronisław 
Paszek, mgr inż. Helena Firla-Kusz- 
czak, starszy specjalista Zootechni
cznego Zakładu Doświadczalnego 
PAN w Grodź :u, mgr inż. Włady- 
aław Rus, dyrektor Kopalni _Wę- 
81a K imiennego „Silesia”, i inni. 
Zadania, wynikające z I Konferen
cji Partyjnej przedstawił zebranym 
tow. Br lisław Paiszek. Uczestni
czą"” również w spotkaniu przed
stawiciele Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowe:, przewodniczący 
PRN rrgr Mieczysław Błachura o- 
faz zastępca przewodniczącego mgr 
Stanisław Frosztęga ustosunkowali 
się do -wniosków i propozweji. 
zgłoszonych w czasie dyskusji. Da
ło te asuimt do krótkiego przedsta
wienia zebranym programu wybor
czego Powiatowej Rady Narodowej 
• Oo rozliczenia zobowiązań wobec 
wyborców’

W okresie ub. kadencji zrealizo- 
wlno ogółem 453 postulaty, tj. ok. 
80 proc, postulatów zgłoszonych 
przez w—bcrców. Ich wartość wy - 
niosła 154 mir złotych — w tym 
prawic 33 min uzyskane w wyniku 
czynów społecznych. O tym, co zro
biono — może przekonać się kazay 
W’’orca naocznie. Należy powie
dzieć krótko, co pozostało jeszcze do 
»robienia. , .
• W dziedzinie rolnictwa

■ę dalszą intensyfikację produkcj 

z ukierunkowaniem na hodowlę i 
■warzywnictwo. Warunek jest jeden: 
dalszy postęp agrotechniczny, tj. 
dalszy rozwńj usług dla rolnic‘--a, 
zwiększenie dostaw maszyn roln.- 
czy-h, nawozów i środków ochrony 
roślin. W nadchodzącej kadencji za
mierza się zakończyć meliorację 
g- intów w powiecie bielskim — 
kontynuowana bęJzie również regu 
lacja rzek i potoków. W.ąże się W 
ściśle z projektem budowy wodocią
gów dla Mazańcowic. Ligoty Zabrze 
ga i Godziszki, ułatwi również te 
inwestycje w miejscowościach, 
gdzie przeprowadza się prace przv 
pomocy środków społecznych, tj. w 
Wilkowicach. Jasienicy. Wapiemcy, 
Komorowicach i Mazańcowicach.
• W dziedzinie budownictw’a mie

szkaniowego zakłada _ę budowę 6 
t—Siecy izb mieszkalnych, z tego 
2300 w latach 1974—75 i 3700 w a- 
tach 1976—77 Uspołecznione budo” - 
nictwo mieszkaniowe zostanie skon
centrowane w trzech ośrodkach, w 
Czechn icacb - Dziedzicach, Vapie- 
nicy i Komorowicach Na pozosta
łych terenach planuj« sie wybudo- 
wanie ogółem,ok. 4 tysř
ki ’nveh — głownie w wj niku roz 
w iju budownictwa indywidualnego
• Ochrona środowiska, jako dzie-

dzTna wÄi

hPdriT budowy °ocz”szczalni ścieków

^SacîauZS ogrzewczych o-

(CIĄG DALSZY >A STB. Z)

Za tydz eń wybory do rad narodowych

spotkamy się 
przy urnach wyborczych

9 GRUDNIA
Już tylko tydzień dzieli nas od 

wyborów do rad narodowych wszy 
stkich stopni. Jak wiadomo, odbę
dą się one w przyszłą niedzielę, 
9 grudnia. W bieżącym tygodniu 
zakończyły się w zasadzie spotka
nia wybór ?ów z kandydatami- na 
radnych w poszczególnych okrę- 
kach wyborczych.

Przypomnijmy jeszcze, że 27 
września 1973 Sejm PRL uchwalił 
ustawę o zmianie ordynacji do

rad narodowych,, a 22 listopada 
ustawę o zmianie Konstytucji 
PRL i zmianie, ustawy o radach 
narodowych.

Wybory do rad narodowych 
wszystkich stopni odbywać się bę
dą w oparciu o program FJN, któ
ry wypływa z programu VI Zjaz
du PZPR i programu I Krajowej 
Konferencji Partyjnej, programu, 
którj’ jest wyrazem wspólnej pa
triotycznej postawy wszystkich

świadomych i aktywnych obywa
teli wobec zasadniczych interesów 
narodu i państwa socjalistycznego.

Wybory są powszechne: 
prawo wybierania ma każdy oby
watel polski, mający w dniu wy
borów ukończonych 18 lat — bez 
względu na płeć, przynależność 
narodową i. rasową, wyznanie, wv

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)
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W SOBOTĘ 1 GRUDNIA

x SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZY ZJAZD ZSMW
Jutro, w sobotę, 1 grudnia o godzinie 11,00 roz- 

pocznie obrady w sali posiedzeń Komitetu Powiato
wego PZPR X Sprawozdauzo-Wyborczy Zjazd 
Związku Socjalistycznej Młodzieży Wiejskiej powia
tu bielskiego. W Zjeżdzie weźmie udział 100.delega
tów z 52 kół ZMSW i 9 Zarządów Gminnych ZSMW. 
Uczestnicy Zjazdu wysłuchają referatu przewodnią 
czącego Zarządu Powiatowego ZSMW Francisżka 
Galocza oraz dokonają wyboru nowych władz.

Instytucje i zakłady pracy działające na rzecz wsi 
w naszym powiecie ufundowały dla Zarządu Powia
towego ZSMW sztandar, który został przekazany 
młodzieży wiejskiej. Wymownym akcentem w okre
sie zbliżających się wyborów do rad narodí wych 
będzie również v ręczenie na Zjeżdzie 25 akt- wistom 
i działaczom Związku Socjalistycznej Młodzieży 
Wiejskiej legitymacji kandydackich PZPR.

(wł)

WYCIĄGI
NA SKRZYCZNE

I CZANTORIĘ 
-JUŻ CZYNNE

W ub. niedzielę wyciągi 
krzesełkowe na Skrzyczne i 
Czantorię rozpoczęły po jesien
nych remontach zapobiegaw
czych normalną pracę. Napra
wiono zespoły napędowe i wy
mieniono na pierwszym odcin
ku Szczyrk — Jaworzyna linę 
nośną. Warunki śniegowe w 
Beskidach wyraźnie się popra
wiły. toteż do dnia dzisiejszego 
z wyciągów skorzystało już po
nad 5 tys. narciarzy.

(hen)

Howo premiero 
w Teołrze Polskim
W najbliższą sobotę, 1 grudnia, w 

Teatrze Polskim odbędzie Się uro
czysta premiera sztuki Johna Pa
tricka „Niecierpliwe serce”. Przed
stawienie reżyserował dyrektor Te
atru Polskiego Alojzy Nowak, zaś 
scenografię opracował Wiesław Lan 
ge. Początek przedstawienia o go- 
d: mie 19.00. ■’ vł)

SPOTKANIE
MŁODZIEŻY
Z EGZEKUTYWĄ

KP PZPR
21 listopada w Domu MnHd od

było się spotkanie Egzekutywy KP 
PZPR w Bielsku-Białej na czele z 
F sekretarzem Marianem' Drewnia
kiem i aktywu rohtycroo-i.-ispo- 
àarezego BOP z członkami organi 
racji młodzieżowych. Podczas spot
kania przewodnicząca Rady Po
wiatowej Federacji Socjalistycz
nych Związkowi Młodzieży Pol
skiej, tow. Anna Guzik nakreśliła 
licznie zgromadzonym na sali rk- 
tvwistom bielskiego ruchu młodzie-, 
żowego' program działania Federa
cji. Odbyło się również uroczyste 
wręczenie legitymacji kandydac
kich PZPR 97 czołowym, przedsta
wicielom młodzieży.

é («y») 

Młodzież otrzymuje z rak Przewodniczącego Prezydium PRN tow. 
Blachury »ztandar dla organizacji ZMW.

Uroczyste wręczenie 
dewodów osobisiyth 
osiemnasłolalkom

Miłą niespodzianki ola najmłod
szych wyborców, którzy po raz pier
wszy staną w tym roku do urn wy
borczych, była uroczystość wręczenia 
uczniom klas IV *,iceum C„olnokształ 
cącego im. Mikołaja Kopernika do
wodów osobistych. Na tę uroczystość 
przybył . do szkoły przewodniczący 
Frez. MRN mgr Antoni Kobiela, a 
także zastępca komendanta miasta 
MO kpt mgr Tenryk Gładysz.

Uczniom klasy IV- a i TV b dowody 
wręczał osobiście przewodniczący Pis 
zydiurn MRN mgr Antoni Kobiela w 
obecności dyrektora szkoły mgra Pa
wła Myrdy. (włj



14 zespołów konkursowych 
współzawodniczyło w 1973 r.

Im bardslej zwiększy się stan pogłowia bydła, tym więcel będziemy mieli mleka i
tę maksymę na uwadze Powiatowy Związek Kółek Rolniczych wspólnie ze Spółdzielnią Rllaę >ar- 
ską w Bielsku zorganizował na wsi bielskiej '4 zespołów konkursu higieny obór, bydła i pro
dukcji mleka. Konkurs rozpoczął się 1 stycznia 1973 i przystąpiły do niero członkinie Kół Go-po- 
djń Wiejskich w Roztropicach, Rudzicy, Sv.iętoszówce. Kaniowie. Bestwinie. Czechowicach, Va- 
pienicy, Bronowie, Mazancowicach, Iłownicy, Rybarzowicach. Buczków..'ach i laga. e. Nie uaalo 
się zorganizować dodatkowo trzech dalszych zesoołów, tzn. w Starym Bielsku, Godziszce 1 Groaz- 
cu. Mimo to plon konkursu jest bardzo zachęcający.

Pierw: zą lustrację w rami ch 
konkursu przeprowadzono w maju. 
Komisje dokonały oceny stanu sa- 
nitarno-higieni^znego obory, iwie- 
rząt oraz wydały uczesi liczkom 
odpowiednie zalecenia dotycząc» 
modernizacji i mechanizacji prac 
oborowych, a także wprow .dzenia 
do obór wentylacji, instalacji auto
matycznych, poideł, stosowania ko
ryt kamionkowych, powiększania 
okien itp. Druga lustrację przepro
wadzona w październiku. Skontro
lowano realizację zaleceń wyJa- 
nych przez komisje w maju. Po
wiatowe Komiria Konkurrowa od- 
bvła dwa posiedzenia — w listopa
dzie m. in. dokonano ocenv nrze- 
hiegu konkursu oraz przeprowa
dzono lustrację w czterech nailep- 
szvrh zespołach i w trzech gospo
darstwach indywidualnych. Móre 
osiągnęły, najlepsze wyniki w skali 
powiatu.

I miejsce w ramach konkursu 
zdobył zespół przv KGW w Kanio
wie. uzyskując 1329 pkt, II — Ma- 
zańcowice 1219 pkt, III — Swięto- 
szówka 1295 pkt. Komisja ponadto

wyróżniła 14 uczestniczek, które 
uzyskały najlepszt wyniki w 
swoich zespolac h. Oto on« : Felicja 
Pyś i Stefa i< Sikora z Kaniowa, 
Katarzyna Rajda z Waplanicy, Ma
ria Krzempek z Mazańcowic, Hele
na Kenig z Swiętoszówki, Zofia 
Przybyła z Rudzicy, Stefania Ma
lec z Czechowic Górnych, Janina 
Kubica z Rybarzowic. Elżbieta Ba
łaś z Czechowic-Dz" edzic, Helena 
Dudziak z Ligoty-Burzi’ u, Anna 
Waniotka z Iłownicy, Małgorzata 
Michalik z 3ronowa, Wanda Sojka 
z Roztropic, Helena Pasierbek z 
Bestwiny i Elżbieta St :c z Buczko
wic. Do nagrody wojewódzkiej wy
typowano zespół nrzr KGW w Ka
niowie. który w konkursie uzyskał 
najlepsze wyniki w ska” powtotu 
w modernizacji obór. W pięciu 
gospodarstwach tego zespołu zain
stalowano poidła automatyczne, w 
■ednym zakupiono elektryczną do- 
jarkę i wentylator do suszenia sia
na, w siedmiu zastosowano wy
wietrzniki nawiewne, zaś w jed
nym wywietrznik typu Szanarda. 
Członkinie konkursowego zespołu

zwiększały dostawę mleka do
punktów skupu o 370Ć litrów.

Do indywidualnej nagrody o- 
jewódzkiej zgłoszono eb. Feli Ję 
Pys z Kaniowa, kt ra uz islała 172 
pkt., powiększając inwentarz swe
go gospodarstwa w tym roku > no
wą elektrvczna da jarkę, wer .yla- 
tor do suszenia siana, » utomatscz- 
ne poidło. F. Pyś zwiększyła dosta
wę mleka do punktu skupu n 1509 
litrów. Uczestniczyła w szkoleniach 
i pokazach.

Konkurs walnie prz -czyi "1 się 
do zwiększenia produkcji zwierzę
cej, jak również do ogólnej popra
wy higieny obejść gospodarskich, 
stanu sanitarnego obór i warunków 
produkcji mlekf. Dla trzech pier
wszych zespołów oraz 14 najlep
szych indywidualnych uczestniczek 
konkursu Spółdzielnia Mleczarska 
ufundowała nagrody w w jokości 
9500 zł. Kaniów otrzyma 2000, Ma- 
zańcowice 1500, Sw.ętoszówka 100.1. 
Dla 14 uczesf niczek yyróżi inygh 
Spółdzielnia Mleczarska przekazała 
po 350 zł w formie bonów na za
kup pasz. (wł)
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»SILESIA«
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 

wych, a w sąsiedztwie przystą
piono do budowy sali giirnajtycz 
nej o wymiarach olimpijskich. 
T; lko w tym roku górnicy SILE- 
SII uzyskali 8-procentowy wzrost

zarobków: przykłady, przytoczj- 
nc powyżej, świadczą o tym, że 
nie stało się to jednak ko iztem 
infrastruktur'' SILESII, jako mia 
steczka-satelity Czechowic-Dzie- 
dzic.

Tegoroczne uroczystości Dnia 
Górnika odbędą się w SILESII 
4 grudnia br. O yodz. 10 w sali 
widowiskowej Zakładowego Domu 

Kultury odbędzie się akademia 
na której wręczone zostaną od
znaczenia i dyplomy przodują
cym pracownikom. W zakłado
wym ośrodku zdrowia oddany 
zostanie tego dnii äo użytku je
den z najnowocześniejszych apa
ratów rentgenowskich w powiecie 
bielskim — dostępny dla wszyst
kich mieszkańców Czechowic- 
Dzicdzic. (tap)

II GRUDNIA
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

kształcenie, czas zamieszkiwania, 
pochod :enie społeczne, zawód i 
stan majątkowy.

Wybrany może być każdy ko
mu przysługuje prawo wybiera
nia.

Wybory są bezpośrednie: 
wyborcy wybierają bezpośrednio 
członków rad narodowych wszyst
kich stopni. Głosować można tyl
ko osobiście.

Wybory odbywają się v. tajnym 
głosowaniu- w lokalu wvborezym 
musi się znajdować pomieszczenie 
za osłoną, zabezpieczające tajność 
głosowania; karty do głosowania

wrzuca się do urny wyborczej 
w kopercie.

Kadencja rad narodowych ”'wa 
cztery lata, licząc od dnia wybo
rów.

Liczbę członków wojewódzkich 
rad narodowych < az miejskich rad 
narodowych w miastach wył: czo- 
nych z województw — w grani« ach 
od 100 do 180 — ustala lad i Pań
stwa. Wojewódzkie rady narodowe 
ustalają liczbę członków powiato
wych rad narodou ych w grani
cach od SI do 801, miejskich w mia
stach stanowiących pornaty miej
skie (w granicach od 60 do KW;. Po
wiatowe rady narodowe u .Łatają 
liczbę członków rad narodowych 
miejskich i gm'nnych w danym po
wiecie.

Radni wybierani są w okr ;gnch 
wyborczych. Dla przeprowadzania 
głosowania tworzy sie obowody gło
sowania wspólne dla wyborów do 
rad nar idowych wszystkich stopni. 
W obwodzie głosowania, ul morzo
nym w gminie, wyborcy odd ija g’o- 
sy na radnych gminne5, powi:t_.f“i 
i wojewódzkiej radw narodowej. W 
obwodzie głosowania, utworzonym 
w mieście nie stanowiącym powiatu

miejskiego, w borcy oddajs głosy na 
radnveh miej kiej, powiatowej i wo
jewódzkiej rady narodowej, zaś w 
m>ąśaie stao^wiacvm nowiz! miej
ski fnp w Bielsku-Białej) wyborcy 
oddają głosy na radnych miejskiej 
i wojewódzkiej radv ns-odowej. 
Ilość, granie-s i numery obw >d<. w 
głosowania nraz siedziby obwodo
wych komisji wyborczy h podane 
są w afiszach.

Dla przeprowadzi nia wyborów 
powołuje się komisje w’ bor te, w 
skład których moç» wejść triko wy
borcy. Do radań korni: ji należy m. 
In. u falenie i ogłoszenie wyników 
wyborów do rad narodowych.

Głosowanie odbywa się w lokalu 
obwodowej komisji w-brre tej br 
prserwy międ-y godziną 6.00 a -2,00 
w niedzielę 9 grudni i 1973. Swój 
patriotyczny obi wi: zek spylnimy 
wszyscy i gremialnie weź mierny 
udział w wyborach, głosu ’ąc możli
wie w godzinach przedpołudnio
wych.

9 grudnia 1973 r.prtykamr się 
wsrvscy przy urnach wyborczych. 
Oddamy swe głosy na kandydatów 
Frontu Jedności Narodu, którzy re
prezentować nas będą w 1 wych 
radach narodowych!

PROGRAM
NA MIARĘ
POTRZEB...

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

raz budowa dwóch nowych ciepłowni 
dla Czechowic - Dziedzic -raz "'ap. :- 
nicy Mówiąc o gazyfikacji myśli si«: 
przede wszystkir o południowe ezęś 
ci powiatu: doprowadzenie guza do 

tego retonu wymagać będzie bud wy 
ck. 90 km nowych sazociągów. Będ '• 
to możliwe do wykonania jedynie 
przy współudziale zakładów* przemy
słowych i mieszkańcom zainteresowa
nych miejscowość. Udział społeczeń
stwa będzie równie? rękojm ) reali
zacji dalsz; ch zamierzeń w dziedzinie 
rozwoju infrastruktury powiatu: 1 i- 
dowy nowych dróg 1 chodn.kó . r "- 
dernizacji ulic komunalnych, oświet
lenia i wałej architektury.

• Budrwa i modernizacja dróg, 
ważny czynnik rozwoju regionu, 
koncentrować się będz.e przede 
wszystkim na inwestycjach central
nych. Powstanie nowa dwupasmo
wa droga do Czechowie - Dziedzic, 
szereg obwodnic i arterii szybkiego

ruchu. Modernizacja wzg'. reno
wacja obejmie ok. 85 km dróg lo 
ka’nych, dużą wagę przywiązywać 
się będzie budowie zatok autobuso
wych. chódn ków i innnveh urzą
dzeń zwiększających bezp ecze.istwo 
użytkowników.

Dalsze kierunki aziąłama — to 
popraw a świadczeń w dz,ed ue 
sł iżby adr >wia, komun/tacji (dwie 
nowe linie autobus jwe!), moderni
zacja łączności telefoniczne!, rozbu
dowa urządzeń turystycznych (dwa 
nowe schroniska na Skrzycznem i 
Dębowcu') oraz pogłębienie troski o 
wvsoki poziom nauiz.nia i wy*ho 
wan: i młodego pokolenia. (tap)

Krążą po Bielsku pogłoski, 
jakoby w najbl ii zyrr 
czasie ulec miał likwi

dacji sklep komisowy przy ul. 
Dzierżyńskiego. Nie z' .arny 
przyczyn dla których miałby 
sklep ten ulec rozwiąz iniu, i 
prawdę mówiąc nie przekonują 
nas a rgumenty oponentów tego 
sklepu, którzy tw rrdzą, iż w 
Bieliku jest on niepotrzebny. 
Sądzimy, iż dyrekcja MHD 
jest innego zdania, tym bar
dziej, że placówka ta nie tylko 
realizuje swe planowe zadania,

CZÏ »KOMIS«
przy Dzierżyńskiego
jest potrzebny?
ale jednocześnie stanowi swe
go rodzaju uzupełnienie w 
istniejącej sieci handlowej na
szego miasta. Jakkolwiek półki 
sklepowa komisowych nie ugi
nają stę już pod ciężarem za
granicznych ciuchów i wyso
kich cen, mimo to w komisie 
można od czasu do czasu zra- 
leżó akurat to, czego aktualnie 
nie ma na rynku. I w tym 
właśnie sensie sklep komisowy 
przy ul. Dzierżyński zgo :est 
bardzo potrzebny. Z7okal zo- 
wany jest w samym śródmieś
ciu, przy najruchliwszej ulicy, 
łatwo więc jest dostępny dla 
licznych k’ientôw.

Nie wstydźmy się teno sklepu 
— przyjrzyjmy sie Warszawie, 
przy krótkiej bocznej uliczce 
w rejonie Nowego Światu usy
tuowanych jest co najmniej 
pięć sklepów korni zowych 
o podobnej branży. Zaw
sze w tych sklepach tłok 
jakkolwiek znajdują sm ’n 
samym sercu stol’cy, obok 
renomowanych innych sklepów 
handlu detalicznego. Sądzimy, 
iż sklep komisowy przy ul. 
Dzierżyńskiego w naszym 
mieście zostanie utrzymany, 
tym bardziej, iż sklepów tego 
rodzaju w Bielsku — Białej po 
prostu nie ma.

(wł)

Zarząd Puwiata IKKf 
wznawia działalność

W dniu 1« listopada *>r obradował 
zj-zd delcgďow < gnisk "KK" z te
renu ini.-=ta 1 pcwiatu bielskiego, któ- 
rege głównym celem było reakryu o- 
v anie Zarządu Pow-iato’ ego Towarzy
stwa Krzewienia Kultury Fizycznej. 
Wybrano nowy 11-osobow" zarząd, Któ 
rego prezesem został — Józef züusek 
(OKK1 — 17 OHP).

Obecnie n i naszym terenie jest za
rejestrowanych 57 terenowych 1 za
kładowych Ognisk TKKF. Liczba ta 
jest niezbyt imponująca, lak na tak 
uprzemysłowiony reion, a na dodatek 
nie wszystkie wykazu lą się dz.alal- 
r.ością. Ambicją Zarządu jest, aby 
swą pracą przyczynić s.ę do uakt; w- 
niema Istniejący cn i powolaina no
wych ognisk w zakładach pracy, osied 
lach mieszkaniowych i oś-od tach wy
poczynkowych. Ponadto nakreślono 
sobie ambitny 1 niezwykle boyaty 
program imprez na najbliższy sezon. 
Oprócz tego zamieiza się wprowadza? 
popularne już akcje, obejmujące 
swym zasięgiem coraz szersze krę (i 
naszego społeczeństwu jak np. „Bieg 
po zdrowie", , Spor* w rodzinie", 
..Spoitowe lato w mieście", „Lodowi
sko w każdym oslee.u". (sz)

Świeży oddech — warunkiem 
DOBREGO SAMOPOCZUCIA
Codzienne dwukrotne mycie zębów pastą 1 szczoteczką Jest 
niezbędnym zabiegiem pielęgnacyjnym. Jednak c irsto, mi
mo systematycznego mycia zębów, występuje nieświeży od
dech.

W takim przypadku — nieodzowne Jest stosowanie dezo
dorantu do ust.

F-KA POLLENA URODA

— poleca DOSKONAŁY, 
ZNANY JUZ NA RYNKU 

PREPARAT EOL.

zawiera on substancje bakte
riobójcze, grzybobójcze, sma
kowe i zapachowe. Działa 
bardzo skutecznie, odświeża
jąc I zapewniając bezwonność 
wydychanego powietrz u Jed
nocześnie pozostawi* w ustach 
przyjemn; *, miętowy smak.

Nowoczesne op (kowanie w 
postaci aerozolu pozwala na 
wyrodne użycie, a niewielki 
rozmiar opakowania umożli
wia noszenie jo tżale przy 
sobie.

451kr

CYKLINOWANIE i LAKIEROWANIE 
PARKIETÓW

w ramach usług dla ludności 
powiatu bielskiego

wykonuje

POWIATOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY 
USŁUG WIELOBRANŻOW YCH 

w Czechowicach-Dziedzicach, ul. Barlickiego 42 
telefon 33-81

Zamówienia przyjmuje się również w Zakła
dzie Szewsko-Cholewkarskim w Bielsku-Białej 
przy ul. Lenina 23, nr telef 266-49. 447kr

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁU GASTRONOMICZNEGO W KATOWICACH 

— ODDZIAŁ W BIELSKU-BIAŁEJ
sawf darni i PT Konsumentów że restauracja „Podhalanka** 

z dniem 30. 11. br. i mieniła nazwę na

„ITALIA”

Jćlnoeześnle zapraszamy na potrawy kuchni włoskiej.
449kr

Zjazd delegatów 
bielskiego oddziału ZBoWiD-u
W niedzielę, 25 listopada btożą- 

cego roku, w sali posiedzeń Miej
skiej Rady Narodowej w Bielsk i- 
Biaiej odbył się zjazd delegatów 
bielskiego oddziału ZBoWiD-u, 
podczas którego wybrano nowy 
zarząd i podsumowano działal
ność podczas ostatniej kaćtoncii.

Bielski oddział ZBoWiD-u jest 
organizacją szczególnie aktywną 
w działalności społeczno-polito cz- 
nej na terenie naszego regionu. 
Dowodem tego było pn (znanie 
przez Radę Państwa 25 orderów 
Krzyży Kawalerskich. 2 orderów 
Virtjti Militari, 4 Krzyży Wa
lecznych i 91 medali Zwycięstwa 
i Wolności członkom ZBoWiD-u 
z Bielska-Białej. Oprócz tego de

cyzją Ministra Obrony Narodo
wej 23 członków bielskiego od
działu awansowało na wjższn 
stopnie oficerskie.

Podczas zjazdu wręczono na
grody rzeczowe i dyplomy na>- 
bardziej zasłużonym aktywistom 
bielskiego oddziału ZBoWiD-u, a 
przedstawiciel Komitetu Powiato- 
v ego PZPR w Bielsku-Białej se
kretarz Jan Wielinski z uznaniem 
mówił o dotychczasowej pracy 
oddziału.

Wybrany został również nowy 
zarząd, którego prezesem jedno
głośnie wybrano ponowni« ppłk, 
rez. Władysława Hołowińsklego.

(wys)

KOLEGIUM ORZEKŁO
ODEBRANE PRAWO JAZDY 

1 GRZYWNA

23 sierpnia o pól do dziewiątej ra
no zatrzymany zosiał na ul. Lenina 
samochód ciężarowy marki „Star”, 
którym kierował ob. Stanislaw Sło
wik z Halonowa 428. Okazało się, iż 
kierowca bjl nietrzeźwy i mógł spo
wodować wypadek drogowy. W tym 
stanie rzeczy przeprowadzono badanie 
krwi. Wykazało ono 1,8) promille za
wartości alkoholu we krwi zatrzyma
nego,

Stanisław Słowik pociągnięty został 
do odpowiedzialności przed kolegium 
do spraw wykroczeń orzy Frez. MRN, 
które w czynie obwinionego dopa
trzyło się bezpośredniego zagrożenia 
ruchu drogowego i biorąc pod uwa
gę, iż Stanisław Słowik był wtedy 
nietrzeźwy, p-jslanovilo przykładnie 
ukarać delikwenta. Kolegium orzekło 
w stosunku do obwinionego grzyw
nę w wysokości 4.000 zl oraz jako ka
rę dodatkową zakaz prowadzenia 
przez Słowika pojazdów mechanicz
nych na okres półtora roku.

TRZY MIESIĄCE ARESZTU 
DLzY AWANTURNICY

Na podstawie zeznań świadków Ge
nowefy Kiaczynskicj i Joanny Goryl, 
złożonych przed Kolegium do spraw 
wykroczeń pizy Prez. MRN ustalono, 
iż 23-letnIa Grażyna Czerrtka, zamiesz
kała w Bielsku-Białej przy ul. Jesio
nowej 15 91 przybyła 11 listopada oko
ło godz. 14.00 do restauracji „Śląska**, 
będąc w stanie nietrzeźwości, i bez 
najmniejszego powodu wszczęła awan
turę najpierw z ob. Joanną GorvI, 
pracownikiem tejże restauracji, a na
stępnie z kierowniczką ob. Genowefą

KlaczyAską, obrzucając obie wiązan
ką nieprzyzwoitych słów’. Z kolei 
awanturnica zaatakowała J. Goryl, 
wyrywając jej garść włosów z głowy. 
Awantura zdarzyła się w porze obia
dowej. Swym zachowaniem Grażyna 
Czerdka wywołała zgorszenie publicz
ne i zakłóciła spokój. Obecny na ko
legium przedstawiciel MO stwierdził, 
iż obwriniona znana jest organom mi
licji jako kobieta lekkich obyczajów, 
awanturnica i pijaczka.

Biorąc te okoliczności pod uwagę, 
a także to, iż obwiniona w czasie roz
prawy nie okazała żadnej skruchy, 
kolegium postanowiło odizolować Ją 
od środowiska, wymierzając jej karę 
w postaci trzech miesięcy aresztu.

8KR4DLA KWIATY 
NA CMENTARZU

2.000 zł grzywny z ewentualną za
mianą na 40 dni aresztu — oto Kara, 
jaką wymierzyło Kolegium Janinie 
Friedman, zamieszkałej w B.-B., przy 
ul. Zapolskiej 10 za to. iż € sierpma 
na cmentarzu w B.-B. skradła kwiaty 
wartości 80 zł na szkodę F. Z. Zatrzy

mana przez A. W. po zerwaniu kwia
tów z jednego z grobów Janina Fried
man początkowo nie przyznawała się 
do winy, jednak po odnalezieniu 
kwiatów w jej torbie, nie kwestiono

wała już zarzucanego Jej czynu.
Jak się okazało, ob. Janina Fried

man była już kilkakrotnie karana 
przez sąd m. in. za kradzież. Ponie
waż zaś tego rodzaju kradzieże zda
rzają się na cmentarzach komunal
nych miasta Bielska-Białej dość czę
sto, orzeczenie koiegiurti ku przestro
dze potencjalnych sprawców postano
wiono opublikować w naszej gazecie.

(wl)

Samochodów 
coraz więcej 

Jeden kompresor 
to za mało

W Bielsku-Białej mamy trzy stacje 
benzynowe, czwarta przy ul. Marszał
ka Greczki zostanie w najbliższym 
czasie oddana do użytku zmotoryzo
wanym obywatelom naszego miasta i 
nie tylko naszego miasta. Będzie więc 
mniej kłopotu z „tankowaniem” ben- 
zyny*. bo kolejki będą krótsze. Nowa 
stacja benzynowa usytuowana jest 
przy szosie żywieckiej i w tym właś
nie miejscu jest bardzo potrzebna.

Coraz większym problemem jednak 
jest możliwość uzupełnienia powietrza 
w stacjach benzynowych. Z wyjąt
kiem stacji przy ul. Cieszyńskiej, w 
żadnej innej nie ma czynnego kom
presora. Jeżeli jeszcze dodamy, iż 
również ten przy Cieszyńskiej często 
jest nieczynny, możemy sobie wy’obra 
zić, na ile kłopotów narażeni są zwła
szcza ci kierowcy, których samocho
dy nie są wyposażone w pompki.

Centrala Produktów Naftowych 
winna w interesie swych licznych 
klientów jak najszybciej spowodować 
uruchomienie kompresorów we wszy
stkich stacjach benzynowych na Pod
beskidziu. Należy to po prostu do jej 
obowiązków. (wl)

Lgr inż. Andrzejowi DUIAWIE 
wyraxy głębokiego ^spółczucL 
B —.odu śmierci

MATKI
składają

WSPÓŁPRACOWNICY 
FARBIARNI
ZPW „B EW ELAN A’»
W BIELSKU-BIAŁEJ

Wszystkim Krewnym, Sąsia
dom. Znajomym oraz Współ
pracownikom serdeczne po
dziękowania u kwiaty, wień
ce oraz liczny udzjał w pogrze
bie drogiego Męża i Ojca

śp. Zygmunta 
ŻÓŁKOSIA

■Mioda
RODZIŃ4.

Za okazaną pomoc, wyráíý 
współczucia, wieńce, kwiaty o- 
ra- liczny udział w pogrzebie 
drogiego Męża, Ojca i Brata

a
Emila

RYCHLIKA
Przyjaciołom. Koleżankom 1 

Kolegom z Fabryki Srub i Ni
tów „Bispol”, Okręgowej Dy
rekcji Inwestycji Miejskich, 
Przedstawicielom innych Za
kładów, Krewnym i Znajo
mym serdeczne podziękowania 
składa
ZONA z DZIEĆMI i RODZINA 

W BIURZE
SKIEROWAŃ FWP

Biuro Skierowań FV/P w Biel
sku-Białej nie dysponuje skierowa
niami na drugą połowę grudm i, 
obejmującą okres świąteczna. Skie
rowania na te wczasy wydawane 
są wyłącznie na talony, dzielone 
iviko przez Zarządy Okręgowe 
Związków Zawodowych i Rady Za
kładów e.

Można jeszcze nabyć w Bi arze 
Skierowań „Zbiór przepisów i za
rządzeń z zakresu żywienia” w ce
nie 15 złotych za egzemplarz.

Zbiór zawiera wszechstronnie 
ujęte i wyczerpujące przepisy do- 
tvczTce stołówek i zakładów pracy, 
które prowadzą wł; sne ośrodki 
wczasowe Znajdują się tam rów
nież przejrzyście ujęte tabe’e i 
normy żywienia, magazynów anta 
oraz ocenr wartości poszczególnych 
potraw i artykułów spożywczych.

(Ho)

■ ■ •
Za okazaną życzliwość 1 

współczucie, za wieńce I kwia
ty oraz udział w pogrzebie na
szego drogiego Męża 1 Ojca

Mgr MARIANA 
BAWOKOWSKIEGO

Dyrekcji. Radzie Zakładowej 
oraz Pracownikom Bielskich 
Zakładów Przemjsłu Tereno
wego I Biura Sprzedaży Arty
kułów Ściernych, Zarządowi, 
Radzie Zakładowej. Pracowni
kom Spółdzielni Inwalidów Cí
ch rony Mienia 1 Usług Róż
nych. Kolegom. Koleżankom. 
Przyjaciołom, Znajomym ser
deczne podziękowania składa 
pogrążona w głębokim smutku 

ZONA z RODZINĄ

Serdeczne podziękowania za 
wyrazy współczucia, kwiaty, 
wieńce oraz liczny udział w u- 
roczvstošciach pogrzebowych 
drogiego Męża i Ojca

AlELia
KOLBUSZA

.. -'"stkim Krewnym. Znijt»- 
mj m współpracownikom ot u 
Sąsiadom skl da

ZONA, CÓRKA i RODZINA

Za okazaną pomoc w czasie 
choroby oraz za wyrazy 
yspólczucia, wieńce, kwl-ty 1 
liczny udział w potrzebie dro
giej Zony 1 Mai u

Barbary
JARCZAK

Państwu Marli 1 Janowi Olesz- 
kiewicz, Przyjaciołom. Pracow
nikom Okręgowej Dyrekcji In
westycji Miejskich, Krewnym I 
Znajomym serdeczne podzię
kowania 
składa

MĄ2 Z DZIECNH



NASI KANDYDACI • NASE KANDYDACI • NASI KANDYDACI

Pierwsiym, nowoczesnym obiek
tem turystycznym Szczyrku był 
Dom Wycieczkowy PTTK. Od 

Jirinia jego dziejów funkcję dyrek- 
JJt sprawuje tu Andrzej KAMlS- 

członek Rady Zrzeszenia Pol- 
o,fC Hoteli Turystycznych. Wykony 
my zawód narzuca mu również cba 

^ter działalności społecznej: Ąn- 
Kamiński, który jest członkiem 

pPB i kandyduje po raz druci do 
■"łutowej Rady Narodowej, jest 
pewodnlezącym Komisji Sportu i
‘'rystyki przy PRN oraz członkiem 
*>poiu do Spraw Sportu i Turysty- 
£1 PH} KP PZPR. Wychodząc z za- 
?er*a« ze rozwój tej dziedziny ty- 
JJ związany jest ścisłe z rozwojem 

'r ttmktury miejscowości turys- 
łtjnycłi — Andrzej Kamiński wska 
JV kcnickwentnie na braki I nie- 
■^agnięcia w ogólnym zagospodaro- 
rifllD okolic Szczyrku i Bystrej, do-

Mgr inż. HELENA FIRLA-KU
SZCZAK. „rezyduje** w zabyt
kowej siedzibie Zootechrucz- 

nego Zakładu Doświadczalnego w 
Grodicu. Jej problematyka zawodowa 
- to nowoczesne metody hodowli. 
Nie jest więc przypadkiem, że właś
nie mgr Firla-Kuszczak kandyduje po 
ni drugi do Wojewódzkiej Rady Na
rodowej, gdzie już w mijającej ka
dencji wniosła duży wkład pracy do 
programu intensyfikacji hodowli w 
mjewództwie katowickim. Działal- 
LJsé w Komisji Rolnej WRN jest tyl- 
b fragmentem jej zaaranżowania 
ipdecznego: wiele inicjatywy wyka* 
uje męr Firla - Huszczak w dziedzi
nie działalności na rzecz środowiska. 
Od ht zasiada w społecznych korni- 
Ulach budowy obiektów społecznie 
d^eeznych, jest aktywną organiza
torką oryginalnej formy opieki nad 
hieckiem; to m. in. za jej udziałem 
w G rodź cu organizuje się wspólne 
diiecinee dla dzieci pracowników 
Zakładu Doświadczalnego 1 mieszkań
ców wsi.

Mgr inż. Helena Firla-Kuszczak Jest 
olonkiem Zjednoczonego Stronnictwa 
Indowego.

Od kilku dni odbywają 
się w miastach i gmi
nach powiatu bielsko- 
bialskiego, podobnie jak 
w c_b m kraju, spot

kania kandydatów na radnych 
i wyborcami. Ci reprezentan
ci społeczeństwa w organach 
wl idzy administracyjnej speł
niać będą w nowej strukturze 
rad szczf’gôk.’e odpowiedzial
ną fun' :jt_: będą nie tylko in
spirować organa władzy, ale 
także egzekwować i kontrolo
wać realizację przyjętych 
wniosków, stąd i zwiększy się 
ich odpowiedzialność przed 
mborcaii.!. Kandydaci na rad
nych reprez ituią różne śro
dowiska spob czne i zawody, 
różny jesi także ich staż w 
pney społecznej — jedni ma
ją wieloletni dorobek i do- 

iadczenic, drudzy kandydu
ją po raz pierwszy. Łączy ich 
jedno — es szą się zaufaniem 
w swoich środowiskach, są w 
nich znani jako dobrzy fa
chowcy- ludzie z inicjatywą, 
rzec owi i rozeznani w potrze
bach i możliwościach miesz
kańców swoje’ gminy czy mia 
sts Preentujcmy dziś Czytel
nikom niektórych z nich.

Franciszek KOSCIAK 
na radnego do wi

? •

2n-lecia 
turystycz-

— Jeżeli moja kandydatura na 
radnego do Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach zostanie 
zaakceptowana przez wyborców, 
postaram się, aby postulaty biel
skich kobiet pracujących były w 
dalszym ciągu realizowane przez 
władze naszego województwa. Mam 
tu na myśli sprawę sprawniejszych 
dojazdów do pracy, zaopatrzenie na
szych sklepów w dalsze produkty 
gotowe, tak, aby kobiety wracając 
do domu po pracy nie miały dodat
kowych obowiązków związanych z 
przygotowaniem posiłków. Są jesz
cze sparwy żłobków, przedszkoli, 
specjalistycznych przychodni lekar
skich. sparwy sportu, kultur}' i wy 
chowania młodzieży, te wszystkie 
problemy, które wyborcy przeka
zywali nam na spotkaniach środo
wiskowych. (hen)

řranciszcK KOSCIAK kandyduje 
na radnego do WRN po raz 
ty starLWS7x Jla 42 lata Jes< 

svn « 5óFka chodzi do szkoły, 
syn do przedszkola. W „Polarnie** nra cuje już 20 ut jako ślusaiz! P

5ob’e sprawę z ogromu trud- 
unta ?^k?jacych K° ’ako reprezen- 

A2 tysięcy ludzi zamieszkują
ce naihJrJ ie!ska " Riałej. Uważa, 
ze najbardziej istotnymi problemami, 

bJdzl® s«ę zajmował w przv- 
padku wybrania na radnego są spra
wy rozwoju miasta, a także kwestie 
owiązane z macierzystym zakładem 
Pracy. Chodzi mu w szczególności o 
rozwój zakładu i wymianę parku ma
szynowego.

Oprócz tego interesują go sprawy 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego w 
swoun zakładzie ,ale nie tylko. Tam, 
•i mieszka. w Leszczynach, istnie
je jedna z największych drużyn O- 
chotniczych Straży Požarnvch. Fran
cuzek Kością k jest od kilku lat jej 
funkcjonariuszem, więc nic dziwnego, 
ze w centrum uwagi znajduje sie straż 
nica Ochotniczej Straży Pożarnej.

Jest ofiarnym działaczem społecz
nym na terenie swojego zakładu, 
gdzie pełni funkcję męża zaufania. 
Poza tym był przez dwie kadencje 
członkiem Rady Robotniczej, a jest 
członkiem Komisji Socjalno - Byto
wej przy Radzie Zakładowej. Jest 
bezpartyjny. Za jedną z najważniej
szych spraw do załatwienia w najbliż 
szym okresie uważa rozwiązanie kwe
stii mieszkaniowej w naszym mieś
cie. (wys)

Zbigniew MYKIETYN kandyduje 
po raz trzeci na radnego do 
Miejskiej Rady Naiodowej. Był 

dwukrotnie radnym w kadencjach 
1954 — 1957 i 1969 — 1973. Zawsze zaj
mował się sprawami oświaty. Przez 
dwa lata pracował jako przewodni
czący komisji oświaty w Komitecie 
Powiatowym PZPR w Bielsku-Białej. 
Oprócz tego jest prezesem Zarządu 
Powiatowego TKKS 1 dyrektorem 
Liceum Ogólnokształcącego im. Ste
fana Żeromskiego.

Zresztą z młodzieżą pracuje już 
Zbigniew Mykietyn od 1945 roku. 
Najpierw zajmował się sprawami ru
chu harcerskiego, na Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Katowicach był 
członkiem Zarządu Uczelnianego 
ZMP, a dyrektorem szkoły średniej 
jest już od 14 lat.

Liceum ma na swym sztandarze 
trzy odznaczenia: złota odznakę Za
służonemu w Rozwoju Województwa 
Katowickiego, złota Odznakę Towa
rzystwa Szkoły Świeckiej i odznakę 
za zasługi we współpracy ze ZBoWiD. 
Praca w szkole zabiera dyrektorowi 
wiele czasu. W ostatnich trzech la
tach ilość młodzieży uczącej się w 
liceum wzrosła o 100 procent, o 100 
procent wzrosła również liczba za_ 
trudninnych nauczycieli. Szczególnie 
wiele pracy czeka dyrekcję szkoły w 
najbliższych latach w związku z przy 
gotowaniami do reorganizacji naucza 
nia.

Do liceum uczęszcza szesnastolet
nia córka Zbigniewa Mykietyna, a o 
trzy lata starszy syn studiuje na 
pierwszym roku Akademii Medycznej 
w Zabrzu. Zbigniew Mykietyn ieSt 
członkiem PZPR. (wys)

Rudolf MIGDAŁ już po raz rzwar 
ty ka.ryauj do Mie.ukiej Ra- 
dj- Narodowej Cd 1961 roku 

oez przerwy pracuje w Komi U Go 
spodarki Ko nunalnej i Miesza mio- 
pej MRN. 63-letm Rudolf Migdal 
jest senaty, syn studiuje na Uniwer- 
syteeie Jagiellońskim y Krakowie so 
cjologlę. Ojciec w Bielskiej abryce 
Armatur ,,Bel a" nracuie od 17 l ro
ku. Jest tokarzem, ma ba.d’o trud
ną 1 precyzyjną prace, jest doświad
czonym fachowcem ’ „Bufie” cieszy 
się opinią świetnego specjalisty, zdy
scyplinowanego pracot.'nika i oddane
go kolegi.

Jest kandydatem na radnego z VII 
okręt u wyborczego. Na spotkaniu z 
mieś: kapcami w dniu 21 listopada 
skrupulatnie notował wszystkie gło
sy. Zamierza zajmować się. w prz- - 
padl.u wyprania go na radne >, bai- 
dzo wieloma sprawami. Szczegół .ie 
interesują go sprawy lokalowi , wa- 
rur socjalno-bytowe mieszki ticów 
Bielska-Białej a także kwestia par
kowania pojazdów na terenie miasta. 
Jest wyrazicielem wszystkim miesz
kańców okolicy ulic • ohaterów iVar- 
szawy, Krasickiego, Kołłątaja 1 No- 
wotki w sprawie wyeliminowania po

twornego hałasu, jaki powodują prze
jeżdżające tam pojazdy. Jest to teren 
zamknięty ze wszystkich stron wy
sokimi budynkami, które zatrzymuj a 
hałas na ulicach.

Rudolf Migdal jest bezpartyjny. Pra 
cując od ponad 10 lat w Micie 
Radzie Narodowej nabył sporego do
świadczenia, jest przykładem ofiar
nego działacza społecznego.

Jest mistrzem w oddziale przygo
towawczym tkalni Zakładów Prze 
mysłu Lniarskiego „Lenko” w 

Bielsku - Białej. Jej siedemnastolet
nia praca w zakładzie związana jest 
ponadto z wieloma dodatkowymi o- 
bowiązkami społecznymi, które pełni
ła na przestrzeni ostatnich lat i pełni 
zresztą do dzisiaj. Przed kilkoma la
ty była członkiem zarządu zakładowe
go ZMS, dzisiaj jest sekretarzem od
działowej organizacji partyjnej. W Za 
kładach „Lenko” prawie 80 proc, za
łogi to kobiety. Janina MAZGAJ zna 
ich problemy najlepiej. Pracuje z ni
mi. rozmawia, dyskutuje na licznych 
zebraniach, stara się im pomóc.

g «-letni Stanisław NIEZGODA, 
(jí I mieszkaniec Mikuszowic Ślą

skich, jest kandydatem na 
radnego do MRN w Bielsku-Białej. 
Dotychczas był już trzykrotnie rad
nym; dwa razy do osiedlowej i raz 
do Miejskiej Rady Narodowej. W O- 
siedlowej Radzie Narodowej sprawo
wał funkcję przewodniczącego Komi
sji Planu i Budżetu. Dzięki pomocy 
mieszkańców zrobiono wówczas bar
dzo wiele, szczególnie w zakresie od
nowy nawierzchni ulic. W Miejskiej 
Radzie Narodowej zajmował się zaw
sze sprawami gospodarki komunalnej 
I był przewodniczącym Komisji Go-

.działalności
nej. Komunikacji wewnętrz

K ‘ ”

po

jeszcze wiele do zrobienia.

(t)

•>W-1

ukończył 
rolnic-

ï łączy 
rzemio-

(wys)

Tarnawa jest także ak- 
dzialaczem społecznym, 

funkcje członka Komisji 
przy Izbie 

Iednym z najmłodszych kandyda
tów na radnych dc MRN jest 
22-letni Zbigniew UCHTO, pra

cownik komórki badań naukowych 
zakładu doświadczalnego przy Biel
skiej Fabryce Armatur oddelegowa
ny do pracy w Zarządzie Powiato
wym ZMS w Bielsku-Białej. Z wy
kształcenia technik automatyk, czło
nek PZPR, 22 listopada bieżącego ro
ku na X Konferencji Sprawozdaw- 
czo-Wynorczej ZP ZMS wybrany zo
stał ponownie wiceprzewodniczącym 
ZP ZMS do spraw ekonomicznych.

Mimo młodego wieku jest już do
świadczonym działaczem młodzieżo-

karskich i 
ku.

Boleslaw 
tywnym 
Sprawuje 
Rzemiosł Artystycznych F__v _____
Rzemieślniczej w Katowicach, człon
ka Komisji Kulturalno - Oświatowej 
przy Cechu Rzemiosł Różnych. Jest 
długoletnim działaczem społecznym i 
zawodowym w samorządzie Gospo
darczym Rzemiosła, współorganizato
rem licznych wystaw wyrobów rze
mieślniczych.

Tak więc Bolesław Tarnawa — kan
dydat na radnego, skutecznie 
ofiarną pracę społeczną z j 
slem artystycznym.

Kogo jak kogo, ale kierowniczkę 
sklepu wielobranżowego Gmin
nej Spółdzielni w Jasienicy, p. 

Franciszkę ZALEWSKĄ zna dosłow
nie każde dziecko w promieniu kil
ku kilometrów. Sklep jest już trady
cyjnie stymulatorem życia każdej 
wsi: tu toczą się ożywione dyskusje, 
tu ścierają się poglądy, a rola p. 
Zalewskiej jest w tym układzie zaw 
sze jednoznaczna: tłumaczy, łagodzi 
spory, wyjaśnia wątpliwości. Czyni 
to nie tylko z tej racji, że tak chce 
tradycja. Czyni to również z tego po 
wodu. że społeczeństwo widzi w niej 
aktywną działaczkę Koła Gospodyń 
Wiejskich. kolejnego „autorytetu” 
współczesnej wsi.

P. Franciszka Zalewska ma 45 lat, 
jest członkiem Zjednoczonego Stron
nictwa Ludowego, pracuje od wie
lu lat w KGW, znana jest również 
jako aktyw istka Rady Zakładowej 
przy GS w Jasienicy. Wysuwając 
jej „kandydaturę na radnego w Gmin
nej Radżic Narodowej, społeczeństwo 
Jasienicy liczy na jej znajomość prob 
lemów życia na wsi. na doświadcze
nie wieloletniego pracownika handlu. 
A _właśnie handel jest dziedziną, w 
której, zdaniem w'yborcôw. pozostało 
jeszcze wiele do zrobienia. (t)

Mgr inż. Wladyslaw RUS jest 
wieloletnim dyrektorem naczel
nym Kopalni Węgla Kamienne

go SILESIA w Czechowicach-Dzie- 
dzicacb i kandyduje do PRN. Ma 
50 lat, od roku 1948 należy do Partii, 
a mnogość funkcji społecznych nie 
mieści się pó «prostu w ramach tej 
skromnej biografii. Nie można jed
nak pominąć zasadniczych kierunków 
jego działania: od 3 kadencji zasiada 
w gronie radnych Powiatowej Rady 
Narodowej, jest członkiem Komisji 
Metalowej przy KP PZPR, gdzie dzia
ła aktywnie na rzecz poprą wy wa
runków BHP w’ Bielskim Okręgu 
Przemysłowym. Czynny jest również 
zawodowo: tajemnicą poliszynela jest 
fakt, że właśnie z jego inicjatywy i 
za jego usilnym staraniem w SILE- 
SII a wraz z kopalnią i w całym 
osiedlu górniczym dokonały się za
sadnicze przeobrażenia. Jest równo
cześnie mecenasem kultury i sportu, 
rzecznikiem poprawy warunków so
cjalnych załogi i środowiska. Były 
więc zasadnicze powody, dla których 
wybrano go w poprzedniej kadencji 
przewodniczącym zespołu radnych 
północnej części Czechowic-Dziedzic. 
Efektem tej decyzji było znaczne 
przyspieszenie gazyfikacji tego re
jonu.

Kopalnia pod jego kierownictwem, 
zwiększa z roku na rok wydobycie 
węgla. Świadczy to o tym, że mgr 
inż. Władysław RUS potrafi łączyć 
społeczne obowiązki z zadaniami gos- 
podarczo-ckonomicznymi. Doceniając 
te umiejętności i biora.c pod uwagę 
duże doświadczenie mgra inż. Wła
dysława RUSA, powołano go w tib. 
kadencji na stanowisko dochodzącego 
członka Prezydium PRN.

Od sześciu lat jest sekretarzem 
Powiatowego Komitetu Zjedno
czonego Stronnictwa Ludowe.

Bielsku-Białej. Przedtem 

aa -letni Bolesław TARNAWA pe 
^Xraz pierwszy kandyduje na rad- 
**** nego do MRN. Jest aktywnym 

działaczem społecznym, człon
kiem SD. Po ojcu, wraz z bratem 
odziedziczył zamiłowanie do rzeźbie
nia w drewnie. Tytuł inżyniera me
chanika zdobył na bielskiej filii Po
litechniki Śląskiej, teraz zajmuje sie 
tokarstwem w drewnie — wyrobem 
galanterii artystycznej i pamiątkar
skiej. Wytwarza między innymi drew
niane komplety do przypraw, świecz
niki, lichtarze, kołowrotki beskidz
kie... W problemy artystycznego rzeź
bienia wciąga nie tylko żonę, ale 
również córeczkę, która od małego 
styka się z artystycznym kunsztem 
wyrobów tatusia. Wyroby .Bolesława 
Tarnawy wędrują do wielu krajów 
Europy i Ameryki. Eksponowane są 
również w ośrodkach kultury polskiej 
w Moskwie,- Pradze ,ł Budapeszcie, na 
licznych wystawach i konkursach. 
Do największych osiągnięć należy 
zdobycie w bardzo silnej konkuren
cji srebrnego medalu na wystawie 
monachijskiej w 1964 roku. Jest rów
nież laureatem II nagrody w Woje
wódzkiej Wystawie Wyrobów Pamiąt
karskich i Artystycznych w 1970 ro-

Przed dwunastoma laty, 
Technikum Rolnicze, z __
twem też związany pozostał do 

dzisiaj. Jest pracownikiem Powiatowe
go Związku Kółek Rolniczych w Biel
sku-Białej i czuwa nad prawidłową 
eksploatacją sprzętu rolniczego. Do 
jego obowiązków należy instruktaż, 
nadzór i kontrola Kółek Rolniczych 
całego powiatu bielskiego. W okresie 
kampanii żniwnej ma zawsze pełne 
ręce roboty, ale nie oznacza to, aby 
w pozostałym okresie roboty tej nie 
miał. Problemów związanych ze wsią 
przybywa coraz więcej. Usługi, jakie 
proponują Kółka Rolnicze, muszą za
tem być coraz lepsze, szybsze i ta
nie. Wiesław ŻACZEK zna swój fach, 
wie jak wiole pozostało jeszcze do 
zrobienia. Jako radny do Gminnej Ra
dy Narodowej w Kozach, będzie się z 
tymi problemami spotykał codzien

nie. Mimo że bezpośrednio nie jest 
związany z hodowlą, sprawami tymi 
interesuje się od dawna. Na posiedze
niach Rady do której kandyduje, 
pragnąłby szczegółowiej niż dotych
czas zająć się sprawami produkcji roi 
nej, szerszą działalnością Kółek Rol
niczych, lepszym zagospodarowaniem 
gruntów, ą tym samym zwiększeniem 
wydajności. Obok tych wszystkich 
spraw, nazwijmy je „wielkimi” leżą 
mu również na sercu sprawy drob
niejsze, ludzkie, tak zwane „dziury 
w moście”, których w najbíizszvch 
kadencjach rady narodowe załatwiać 
będą musialy wiele. (hen)

odpo-

(wys)

spodarki Komunalnej i Mieszkanio
wej.

Oprócz tego był przewodniczącym 
Społecznego Komitetu Gazyfikacji 
Mikuszowic. Przy pomocy władz mia
sta i samych mieszkańców wykonano 
wówczas etapami około 17 kilometrów 
sieci gazowej.

Stanisław Niezgoda jest kierowni
kiem produkcji w ZPW „Merilana”. 
W najbliższym okresie czeka go wie
le pracy związanej z rozpoczęciem 
się prac modernizacyjnych w zakła
dzie.

Jako kandydat na radnego zamierza 
zająć się w szczególności sprawami 
opieki lekarskiej w Mikuszowicach 
Śląskich. W centrum jego zaintereso
wania znajduje się modernizacja o- 
środka zdrowia, wyremontowanie bu
dynku, przystosowanie ośrodka do 
lepszego pełnienia swoich funkcji.

Stanisław Niezgoda jest członkiem 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni
czej. Ma troje dzieci, córki ukończy
ły studia ,a syn uczy się w liceum o- 
gólnoksztalcącym.

Już po raz czwarty kandyduje na 
radnego do rad narodowych, dyspo
nuje więc bezcennym doświadczeniem 
zdobytym podczas pełnienia 
wiedzialnych funkcji radnego.

był przewodniczącym Gromadz
kiej Rady Narodowej w Kanio
wie, a na przełomie lat pięć
dziesiątych uczył w szkole podstawo 
wej w Bestwince. Od wielu lat zaj
muje sic probiemami wsi Podbeski
dzia, służy swym doświadczeniem po
lityczno - organizacyjnym rolnikom. 
Po I Konferencji Partyjnej Zjedno
czone Stronnictwo Ludowe jako or
ganizacja polityczna wytyczyło so
bie dodatkowe cele.

„Przede wszystkim szukamy dzisiaj 
rezerw produkcyjnych — mówi Ste
fan STASZEK — można przecież 
zwiększyć hodowlę, lepiej wykorzys
tać pomieszczenia inwentarskie oraz 
śmiało wdrażać nowe technologie u- 
praw roślinnych. Stosowanie nowo
czesnych metod uprawy poprzez udos 
konalanie nawożenia i dobór odpo
wiedniego ziarna dało już w tym ro
ku znacznie lepsze efekty niż w la
tach ubiegłych”. Stefan Staszek od 
1950 roku pracuje równocześnie w 
radach nirodowych. Rozpoczynał od 
rady gminnej poprzez gromadzka aż 
do powiatowej, w której w razie wy 
boru pracować będzie już drugą ka
dencję.

Jego naczelnym postulatem wybor
czym jest zwiększenie produkcji rol
nej oraz wykonanie melioracji rzek i 
potoków, które w minionych latach 
Wyrządziły rolnikom wsi beskidzkich 
wiele poważnych szkód. Pragnie rów 
nież w większym niż dotychczas stop
niu mobilizować rolników do czy
nów społecznych (hen) 

wym. Zajnitije się sprawami kwalN 
fikacji młodzieży, jej udziałem w or
ganach samorządowych przedsię
biorstw. sprawami socjalno-bytowymi 
młodych ludzi (patronat nad budow
nictwem mieszkaniowym) propagowa 
niem zobowiązań produkcyjnych mło 
dzieży BOP, współpracą aktywu ZMS 
ze średnim dozorem technicznym w 
zakładach pracy, organizowaniem sej
mików kadry inżynieryjnej, propa
gowaniem wynalazczości poprzez or
ganizowanie Turniejów Młcdych Mis 
trzów Techniki i giełd zakładowych. 
Oprócz tego Zbigniew Uchto jest 
członkiem prezydium Powiatowej Ra 
dy Związków Zawodowych i Woje
wódzkiej Komisji Propagowania Wy 
nałazczosci. Przy tym wszystkim po
trafi znaleźć czas dla swej żony i 
malutkiej córeczki, a także dla snu
cia wiciu planów. Zbigniew Uchto 
chce przede ivszystkim podnosić swe 
kwalifikacje zawodowe nie rezygnu
jąc równocześnie z kontynuowania 
działalności społecznej. Zamierza po
przez prowadzenie patronatu nad bu 
downictwem mieszkaniowym włączyć 
młodzież do odpracowywania wkła
dów mieszkaniowych, chce sfinalizo
wać przydział działek dla młodych 
członków Społecznego Komitetu Bu
dowy Domków Jednorodzinnych przy 
ZP ZMS. Za swoją niezwykle ofiarną 
pracę odznaczony jest Brązowym Od
znaczeniem im. Janka Krasickiego f 
Srebrną Odznaką OHP. (wys)

u

Z cyklu: gospodarskie dyskusje
i 230 zamiast 170 kwintali ziemni ków z 1 hektara »praw. Rolnictwo, 
które jest obecnie p-idstawowym kierunkiem działalności gminy, wzbo
gaciło się w ub. kadencji o 156 silosów; w Jawi .zu wybudowano kosr- 
tem 950 tys. zlotveh now; agr >n rniówke, a melioracje gruntów objęły 
obszar ok. 1 tysiąca hektarów. B.lsze plan- intensyfikacji produkcji rol
nej wymagają jednak równoległego r woju infrastruktury. Gmina ma 
już w tej dziedzinie poważne osiągnięcia — wiele pozostało jednak jeszcze 
do zrobienia. Np. 70 proc. ludności Wapienicy i Jaworza korzysta już z 
wodociągu miejskiego, podczas gdy w Międzyrzeczu ludność korzysta w 
dalszym ciągu ze studni, a Społeczny Korni.et Budowy Wodociągu nie 
może uzyskać priorytetu inwestycyjnego, o ile w samej Wapienicy, 
dzięki pomocy przemysłu uczy niono olbrz mi krok naprzód w dziedzi
nie budowy i modernizacji dróg, to już w Jaworzu, "asienicy i Między
rzeczu. jak wynikało z dys!-usji wyb ircói"', pozostałe jeszcze wiele do 
zrobienia w tej dziedzinie. Bilans minionej kadencji jest jedn„k impo
nujący: na terenie gminy wybudowano w t’ m czasie 3 wiejskie ośrod
ki zdrowia, 2 powe domy nauczyciela, zgazyfikowano, kosztem ok. 7 m’n 
złotych, olbrzymią y iększość gospodarstwa Wapieniem i Jaworka, a wie
loletnie starania, zmierzające do usprawnienia komunikacji, doprowa 
dziły do zwiększenia częstotliwości kursów MPR i PKS: autnbusr tych 
przedsiębiorstw kursują obecnie do Wapienicy i sąsiednich sołectw co 
pół godziny.

Mimo że problemy rolnictwa dominuią w dzisiejszej polityce gospo
darczej władz gminnych — na przemysł, zlokalizowany przede wsz ’st- 
kim na terenie Wapienicy, spogląda się nadal kokieteryjnie. Jeden z dy
skutantów. dyrektor Fabryki Pił i Narzędzi — Jan Zuzański. uprzedzając 
ewentualne pytania wrbor"ów przedstawił kancydato i na radnych za
mierzenia miejscowych za';ladńw przemysłowych w dziedzinie rozwoju 
infrastruktury Wapienicy. Działalność przemysłu bęuzie się koncentro
wać na zaspokojeniu podstawowych potrzeb ludności gminy. Energia

elektryczn >, energi- cieplna i zaopatrzenie w wodę — t€ trzy podsta
wowe problemy, warunkujące dalszą pomyślną 'mer zystencię z 1 innoś
cią gminy. Prz-mysł w ramach inwestycji własnych prowadzi już bu
do; e no e.i stacu trafo, ktor- ^oszt wyniesie ok. ?7 ml złotych. Za- 
twi Td—no również projekt budowy centralnej c’«płew i dir wapienic- 
toego przemysłu, co imożliwi likwidację uciążliwych dl: środowiska 
indywidualnych otłowni. opalanych węglem. Girin’e nie zagrozi rów 
msł € encyt wody: nejscowc ::„kłndy przemysłowe, planuj no. e i

dla swych potrzeb uwzględniły rówmież zapetr-.ebovanie ludnn'jl 
W: pienicy i okolic. Nr rozwój infrastruktury w doslov nym tego słowa 
znaczemr przemysł Wapienicy przeznacza w najbliższych latach dzie- 
Siątk milionov złotych. Jak' t ma związek z kampanią —yborcza do 
rat ni rodowy»h? Otóż udzielając zakładom przemysłowym niejaki», 
„gościny na_‘erenie -miny — władze administracyjne riażały i uwa
żają nadal, ze swego rodzaju „komornym” winno jyć dla przemysłu 
współuczestnictwo w gospodarowaniu gmina jako całością.

Z p ogrr.m-j inwestycji, szero! o omawianego w czasie spotkania, war
te yyodnbnic plany rozwoju handlu i usług, przedstay inne zebranym 
przez p-ezesa GS .v Jasim y, Stanisława Rygla. SpóH =elnia żarnie z: 
wybudować " łatach 6 sklcpói o łącznej kubaturze “30 m kw
powięk zyć zaplecze usługowe o 8 rodzajów usług, oraz ozwiązać kom
pleksowo sprawę - prawę zaonatrzenia gminy w "eczywo i ięso po
przez budowę centrali“j rzeźni w Jasienicy i piekarni, usytuowan * na 
granicy Wapienicy i Międzyrzec :a.

Mieszkańcy gmin Wapienica, którzy z dużym zainteresowaniem wy 
Słuchali tvch projektów, -wrócili w dyskusji uwagę na stere niedo- 
strzegelnych problemów, wymagających załatwienia. Wśród pm.ioz^cji 
nie ma takich, które uzn: no bv za nierealne. Decydować 5 inak oedzi: , 
jak zawsze i w czędzie, hierarchia potrzeb i możliwość' (tap)

Frzy$łość Wapienicy
- rolnictwo, przemysł, tun/styka

»•Pienie, do niedawna osiedle Mit.Ut.rne »^^^^‘‘eha- 
Jj7iłleżeniu terenów Międzyrzecza 1 Mimo przejęcia gend

terze i o'niczo-przemyslow,o-turystycznym. em sukcesów i kło-
J zwadzkich R d Narodow ych wraz z cały m bagażem su ch>
£* - W.fcenica szczyci się poważnymi osiągnięciami 
'•'kawowych kierunkai h roz oju. „_rnlinwvch mówił na ostatnim 

węnikach minibnej kadencji rad n kierownik działu in;
'k»nin ; kań,,, d 1Umj na radnych Jerzyv K- Rady Narodowej. 

J^Wli ALLEN-u, krndydujący do P®"]8 „odległym gminie, osią- 
I A"1»» on m. innytni, ze na .cały*" , j[^ni’ePplonów, uzyskując np. 
'■'io w ostatnich latać poważne zwiększeń g winUH jęczmienia 
"-»miast ži: kwintrli pszenicy, 30 zamiast zo
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POWAŻNY SUKCES
bielskiej »Banialuki« w Opolu

Fragment spektaklu pt. „Baśń o pigknei Pulcheryji" 1 szpetnej Bestyji.
Niélatwo Jest zdobyć nagrody 

na imprezie, w której współza
wodniczą ze sobą najlepsze ze
społy z całego kraju. Tym bar
dziej- cieszy fakt, że sztuki tej do- 
kazał nasz bielski Państwowy Te
atr Lalek „Banialuka” na VI O- 
gólnopolskim Festiwalu Teatrów 
Lalek w Opolu, k.óry odbył się 
w dniach 19 — 25. XI. 1973 r., u- 
zyskując aż cztery nagrody.

Po wstępnej eliminacji do u- 
dzialu w przeglądzie finałowym 
w Opolu weszło 9 teatrów: biało
stocki Teatr Lalek ze sztuką Ja
na Wilkowskiego „O Zwyrtale 
muzykancie”, Państwowy Teatr

STASiNEŁ 
powrócq na ekran 

»APOLLA«
Jak nas poinformowało kierow

nictwo kina APOLLO, powodze
nie filmu polskiego „W pustyni i 
w puszczy” przeszło wszelkie o- 
czekiwania. Ponieważ nie wszys
cy kinomani zdążyli oglądnąć ten 
film, zostanie on wznowiony w 
dniach od 21 do 31 grudnia br.

Zakłady pracy i inne instytu
cje, które złożyły już wcześniej 
zamówienia na bilety zbiorowe a 
nie zdążyły ich zrealizować, pro
szone są o zgłoszenie się do kasy 
kina i ich wykupienie. (jal) 

Lalek „Banialuka” w Bielsku- 
Białej, który zaprezentował u- 
twór Jana Ośnicy „Baśń o pię
knej Pulcheryji i s-.petnej Besty
ji'', Państwowy Teatr Lalki i Ak
tora im. H. Ch. Andersena w Lu
blinie — ze znaną widzom Biel
ska-Białej sztuką Henryka Jur
kowskiego pt- „Tryptyk staropol
ski” (widowisko to było prezen
towane na V Międzynarodowym 
Festiwalu Teatrów Lalek w Biel
sku-Białej w 1972 r.), opolski Te
atr Lalki i Aktora im. A. Smol
ki w Opolu — „Kowal” Gustawa 
Morcinka, Teatr Lalki i Aktora 
„Marcinek” w Poznaniu — wido
wisko Teofili i Karoliny Radzi
wiłłówny pt. „Julia czyli opa
trzności boskiej dzieło”. Pań
stwowy Teatr Lalki i Aktora 
„Kacperek” w Rzeszowie — sztu
ka Zbigniewa Popławskiego pt. 
..Hej z nogi na nogę”. Państwowy 
Teatr Lalki „Tęcza” w Słupsku — 
Karol Kord — „Puk i król Mruk”, 
Państwowy Teatr Lalek „Pleciu- 
ga" w Szczecinie — utwór Joan
ny Kulmowej pt. „Ballada o nie
słychanej wojnie kaszanej” i Pań 
stwowy Teatr Lalki i Aktora 
„Baj Pomorski” w Toruniu ze 
sztuką Franciszka Fenikowskiego 
„Ballada o gdańskim iglarzu”.

Zwracał uwagę wysoki poziom 
tegorocznego Festiwalu, będącego 
przeglądem aktualnych wydarzeń 
teatralnych w tej dziedzinie sztu
ki w skali całego kram.

W dniach Festiwalu odbyły się 
w Opolu "również liczne imprezy 
towarzyszące, jak widowisko Wro 
cławskiego Teatru Laltk i przed
stawienia Teatru Dzieci Zagłębia 

z Będzina, dyskusje, sympozja 
itp.

Na Festiwal przybyła liczna 
grupa obserwatorów i gości za
granicznych z wielu krajów euro
pejskich (Bułgaria, NRD, CSRS, 
WRL, Dania, Szwecja, Włochy, 
Francja).

Jury złożone z wybitnych fa
chowców wyróżniło jako najlep
sze przedstawienia i zespoły:

I nagroda — Państwowy Teatr 
Lalki i Aktora im. H. Ch- Ander
sena w Lublinie — sztuka H. Jur 
kowskiego pt. „Tryptyk staropol
ski”,

II nagroda — Teatr Lalki i Ak
tora „Marcinek” w Poznaniu — 
sztuka Teofili i Karoliny Radzi
wiłłówny — „Julia czyli op-i- 
trzności boskiej dzieło”.

III nagroda — Państwowy Te
atr Lalek „Banialuka” z Bielska- 
Białej — sztuka J Ośnicy jy). 
„Baśń o pięknej Pulcheryji ‘ i 
szpetnej Bestyji”.

Oprócz nagrody zespołowej „Ba 
nialuka” wywiozła z Opola rów
nież trzy cenne nagrody indywi
dualne: II nagrodę za scenogra
fię przedstawienia dla Jerzego 
Zitzmana, II nagrodę za grę ak
torską dla Ireny Wosatka za ro
lę Pulcheryji i I wyróżnienie za 
grę w roli Bestyji dla Henryka 
Cmoka.

Duży sukces zespołu teatru 
bielskiego w tak doborowej staw
ce świadczy wymownie o osią
gnięciach i nieustannym rozwo
ju sceny lalkowej w naszym 
mieście, która niedługo gościć bę
dzie uczestników VI Międzynaro
dowego Festiwalu Teatrów La
lek.

Wybrano nowe władze 
Międzyszkolnego Klubu Sportowego

W miniony wtorek Międzyszkol
ny t\lub Spoił v. Bivlsku-Bia- 
i€ pod um»\vał cl ’’»ek ostatnich 
dwóch lat i whrui nowe władze- 
Piezesem został nonewnie mgr Je
rzy Swîerczek. a ce'.’^rtarrem mgr 
Rudolf Pictrzvk. Poza tvm do za
rządu powołano j cze 8 osób, 
wsrod nieb znanych divilaczy ,spor- 
towycłi i aktwmch nauczycieli 
wychowania fizycznego. Zebranie 
sprawozdawczo - wyborcze, które 
odbyło sic w auli Liceum Ekono- 
imrznego nod przewodnictwem wi- 
• yfator Heleny Talarowej, stało się 
miedzy innymi okazia do oceny ca- 
lokszfaUu działalności MKS-u.

Klub kieruje nnsienniacymi sek
cjami sportowymi: lekkiej atlety
ki (dziewcząt i chłopców), niłki ręcz 
lici (dziewcząt i chłopców) i piłki

»flrowei dzh*wc»at Ostatnio są w 
stadium organizacji sekcje siat
kówki i koszykówki chłopców i pił
ki nożn»*j. Lekkoatleci rekrutują 
się z trzech środowisk: bielskiego» 
rzechowickiciro i cieszyńskiego. Sek 
eja ta przvjela nazwę MKS-u „Be
skidy”, a połączenie wplvnelo nie- 
Matpliwie dodatnio na wyniki spor
towe. I t?»k: Jolanta Januehta i Je
rzy Pietrzyk uzyskali zaszczytne 
tv'tuly mistrzów Polski, cztery ty
tuły mistrzów Polski Szkolnego 
Związku Sportowe»!» zdobvli* Bor- 
k ła, Cii. Janucht i i Gibas« Klub

jest także w posiadaniu dwóch ty
tułów wicemistrzowskich Polski, a 
niezależnie od tego 25 tytułów mis
trzów Śląska w kategorii młodzi
ków i iuniorow. Na szczególne pod 
kreślenie zasługuje fakt, że trójka 
bielskich lekkoatletów: Burkała, 
ianuchta i Pietrzyk należą do kad
ry narodowej, a Jerzy Pietrzyk 
jest aktualnie mistrzem Europy. 
Zdaniem fachowców wśród lekko
atletów MKS-u można się dopatry
wać przyszłych olimpijczyków.

Dużą rolę w osiąganiu tak dob
rych wyników w tej dyscyplinie 
sportowej odegrała systematyczna i 
ofiarna praca dwóch wychowaw
ców, trenerów mgra Jana Mazura 
i mgra Marka Głowackiego-

Sekcja piłki ręcznej chłopców pro 
wadzi tizy zespoły: juniorów młod 
szych, juniorów i młodzików. Zes
poły te rozegrały w ostatnim roku 
80 spotkań, z których większość za
kończona została zwycięstwem. Zes 
pól młodzików w roku szkolnym 
1971'72 zajął drugie miejsce, a w 
roku następnym 1972/73 pierwsze 
miejsce i tytuł mistrza Śląska. Pił 
karki rcczne, prowadzone przez tre 
nera Józefa Bogusza, mają w swym 
dorobku również tytuł mistrzyń 
Śląska, a w tegorocznych rozgryw
kach Międzyszkolnych Klubów 
Sportowych zajęły czwarte miejsce.

Sekcja piłki siatkowej dziewcząt

może poszczycić się tytułami wice
mistrz y ń i mistrzyń Okręgu Kato
wickiego uzyskanymi w kolejnych 
dwóch latach 1972 i 1973. Ten sam 
zespół, walcząc w finale mistrzo
stw Polski, zdobył zaszczytne 
czwarte miejsce« I tu znowu słowa 
uznania należą się jego trenerowi 
i wychowawcy, Józefowi Niesyto.

To byłyby tylko niektóre osiąg
nięcia sportowe bielskiego MKS-u. 
Ale poza wynikami sportowymi za 
największy swój sukces Klub uz
naje wyrobienie u zawodników — 
uczniów umiejętności pogodzenia 
wyczynu sportowego z podstawo
wym obowiązkiem ucznia, jakim 
jest nauka.

Na zakończenie refleksja. W na
szym miaście, poza MKS-em, zrze
szają jeszcze młodzież szkolną: Mię 
dzyszkolny Klub Narciarski i jak 
się ostatnio dowiadujemy. Szkolny 
Klub Sportowy Saneczkarzy, działa 
jacy przy jednej ze szkół podstawo 
wych. Od pewnego czasu mówi się 
o zjednoczeniu działalności sporto
wej tych wszystkich klubów szkol
nych z terenu miasta.

Należy więc żałować, że zebra
nie sprawozdawczo — wyborcze 
MKS-u nie stało się okazją połączę 
nia wspólnych wysiłków dla jed- 
n-rgo generalnego celu, jakim jest 
rozwój wychowania fizycznego i 
sportu wśród młodzieży szkol ne j-

Cjekaue. z czyjej winy nie do
chodzi do tego zjednoczenia i jak 
długo jeszcze trwać będzie ten 
sztuczny podział w bielskim sporcie 
szkolnym?

OBIADOWAŁA
BIELSKA CRGANIZACJA ZMS
22 listopada o godzinie 12.00 w 

gmachu Komitetu Powiatowego 
PZPR w Bielsku-Białej odbyła 
się X Powiatowa Konferencja 
Sprawozdawczo-Wyborcza Zarzą
du Powiatowego ZMS, w której 
udział wzięli między itenymi kie
rownik wydziału produkcji rysi
kowej handlu i usług KW PZPR 
Teofil Cieśla, sekretarz Komitetu 
Powiatowego PZPR w Bielsku- 
Białej tow. Józefa Salek, prze
wodniczący Rady Wojewódzkimi 
Federacji Socjalistycznych Związ 
ków Młodzieży Polskiej Czesław 
Lech, przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego ZMS Robert 
Mocko, wiceprzewodniczący ZVV 
ZMS do spraw ekonomicznych 
Jerzy ,saposz, akt/w polityczn-- 
gospodarczy bielskich ,zak*adów 
pracy i by li* działacze ruchu ro
botniczego i młodzieżowego.

W dyskusji, podczas której po-

SUKCES
FILMOWCÓW

» KONTAKTU«
V Ogóln"poLd Przegląd Ama

torskiej Twórczości Filmowej* lve 
Wrocławiu przyniósł kolejny suk
ces Klubowi Filmowemu „Meta
lowiec’’. działaj?, "'mu przy Radzie 
Zakładowej Czechowic! :iego „Kon 
taktu”, w prstaci I nagrody za 

ruszano najbardziej istotne pro
blemy rozwoju ruchu młodzieżo
wego w naszym regionie, wzię
ło udział wielu spośród ponad 100 
delegatów obecnych na konferen
cji; Głos zabral również przed
stawiciel KW PZPR, który wy
raził uznanie dla pracy aktywu 
młodzieżowego Bielska-Białej.

Podczas konferencji wybrano 
ponownie na przewodniczącego 
ZP ZMS byłego przewodniczące
go ZZ ZMS „Befamy” Jerzego 
Kapiasa, na wiceprzewodniczące
go do spraw propagandy Jerzego 
Więcka, wiceprzewodniczącego do 
spraw organizacji — Mariannę 
Dojlidko, wiceprzewodniczącego 
do spraw ekonomicznych Zbignie
wa • Uchto, wiceprzewodniczącego 
do spraw szkolenia Romanę Miś 
i wiceprzewodniczącego do spraw 
młodzieży szkolnej Wojciecha Ja
kubca, (wys) 

filmy o tematyce folklorystycznej 
„Koniakowski Wit Stwosz” oraz 
„Tydzień Kultury Beskidzkiej”. 
Filmy te, zrealizowane przez To
masza Krzempka, Jana Borgieła, 
Kazimierza Ryglowskiego i Je
rzego Lorka otrzymały również 
nagrody poprzednio, na II Ogól
nopolskim Konkursie Filmów 
Folklorystycznych w Opocznie.

Klub realizuje na co dzień kro
niki filmowe i reportaże z cze- 
chowickich imprez dla potrzeb 
zakładu, a w przyszłym roku bę
dzie organizatorem III Okręgo
wego Przeglądu Filmów Amator
skich Metalowców. 

Ze sportu szkolnego
Zarząd Miejski SZS w Bielsku-Bia

łej. podsumował wyniki konkursu 
..200 boisk na XX-lecle sportu szkol
nego", akcji wojewódzkiej zainicjowa
nej przez Zarząd Okręgu SZS w Ka
towicach.

Jury po dokonaniu przeglądu wszy
stkich szkolnych obiektów sporto
wych na terenie Bielska-Białej, usta
liło zwycięzców. I miejsce zdobyło 
LO nr 4 (dyrektor mgr W. Jakubiec, 
nauczyciel wf mgr J. Kurek).

II miejsce przyznano Sp nr 18 (dy
rektor A. Szpunar, nauczyciel wt J. 
Bogusz).

in miejsce uzyskała SP nr 15 (dy
rektor S. Gąsiorek, nauczyciel wt M. 
Baczkcwski).

Nagrody ufundowały Zarządy Okrę
gu i Miejski SZS. Szkoda, że ruj 
wszystkie szkoły wywiązały się z za
planowanych prac, związanych z mo
dernizacją boisk przyszkolnych. Do 
takich należy SP nr 4.

¥ ¥ ¥
W ostatnich dniach odbył się dru

gi wojewódzki turniej w piłce ko
szykowej chłopców. Startująca tam 
drużyna bielskiej SP nr 21 (trener 
mgr St. Wiśniowski) odniosła kolej
ny sukces zajmując pierwsze miej
sce. Zwycięzcy turnieju występo
wali w składzie J. Bielec, A. Copija, 
J. Kalmuk. Z. Jaroszyński, M. Da- 
dak, L. Hołysz, K. Sokolowski, K. 
Głąbek i P. Borkowski.

Zdaniem obserwatorów bielscy 
koszykarze mają realne szanse na 
mistrzowski tytuł Śląska.

Rok 1918 postawił przed 
polskimi rewolucjonista
mi nowe problemy i za
dania. Wynikły one z sy
tuacji, jaka powstała na 

ziemiach polskich po zwycię
stwie Wielkiej Socjalistycznej Re 
wolucji Październikowej i pod 
koniec pierwszej wojny imperia
listycznej. Przed SDKPiL oraz 
PPS-Lewicą stanęło palące zada
nie zjednoczenia swych szere
gów i stworzenia jednolitej awan
gardy klasy robotniczej w posta
ci Komunistycznej Partii Polski. 
Sprawa ta dojrzewała <>d wielu 
lat. 16 grudnia 1918 roku Krajo
wa Konferencja SDKPiL i XII 
Zjazd PPS-Lewicy, obradujący 
oddzielnie, postanowiły zjedno
czyć obie partie i powołać do ży
cia partię komunistyczną. Zjazd 
zjednoczeniowy odbył się w tym 
samym dniu w udekorowanej 
czerwonymi sztandarami wielkiej 
sali Związku Pracowników Han
dlowych i Biurowych w Warsza
wie przy ul. Zielonej 25. Na nim 
to przeszło 200 delegatów obu 
partii utworzyło Komunistyczną 
Partię Robotniczą Polski, prze
mianowaną następnie w 1925 ro
ku na KPP.

Zjazd uchwalił platformę poli
tyczną i tekst manifestu „Do pro
letariatu Polski” oraz zatwierdził 
tymczasowy statut partii.

Mimo pewnych błędów w kwe
stii narodowej i chłopskiej, które 
KPP przejęła w spadku po 
swych poprzedniczkach, a które 
były systematycznie przezwycię
żane w okresie późniejszym, Ko
munistyczna Partia Polski była 
jedyną partią w Polsce burżua- 
zj jno-obszarniczej, która przez 
Lały czas swego istnienia kon
sekwentnie i niezmordowanie bro 
nila interesów społecznych 1 na
rodowych ludu polskiego, która 
walczyła o rzeczywistą niepodle
głość Polski. Właśnie ta partia.

którą burżuazja 1 wszystkie jej 
partie, aż do PPS-Prawicy włącz
nie, .tale szkalowały i oczerniały 
— jako rzekomą przeciwniczkę 
niepodległości Polski i „obcą a- 
genturę”. która była bezwzględ
nie i krwawo prześladowana, sta

Zagłębia Dąbrowskiego. KPP or
ganizuje jednolity i ludowy front 
przeciw faszyzacji kraju, prohi- 
tierowskiej polityce kliki sanacyj 
nej i wzrastającemu uciskowi i 
wyzyskowi mas pracujących. Wal 
czyła ona mimo represji władz 

sanacyjnych oraz wzrastającemu 
uciskowi i wyzyskowi mas pracu
jących.

W szeregach walczącej KPP 
znajdowali się Marian Buczek — 
przyszły bohater obrony Warsza
wy, późniejsi uczestnicy walki z 
najeźdźcą hitlerowskim — przy
wódcy PPR Marceli Nowotko, 
Paweł Finder, Małgorzata Fornal
ska, Władysław- Gomułka, Józef 
Wieczorek i wiciu innych bardzo 
często dziś już nie żyjących dzia
łaczy KPP.

W swym oświadczeniu z wrześ
nia 1935 roku KC KPP stwier
dził: — Tym którzy oskarżają ko
munistów, jakoby byli przeciwni
kami niepodległości Polski, odpo
wiadamy: „Zwalczamy nieugięcie 
antysowiecki sojusz wojenny kli
ki sanacyjnej z rządem Hitlera, 
śmiertelnym wrogiem niepodle
głości narodu polskiego. Walka 
przeciw awanturniczej polityce 
zagranicznej sanacji, walka o o- 
balenie jej rządów jest dziś zara

zem walką w obronie niepodle
głości...”

Walkę z prohitlerowską polity
ką sanacji wysuwał ze szczególną 
mocą Komitet Okręgowy KPP 
Górnego Śląska i Zagłębia Dą
browskiego. Podobnie też czyn>ii 
komuniści naszego bielsko-bial
skiego regionu.

Jednakże walka mas pracują
cych pod wodzą KPP nie została 
wówczas uwieńczona zwycię
stwem, nie dało się uratować Pol
ski od klęski we wrześniu 1939 
roku. Składało się na to wicie 
czynników, z których najważniej
szymi były: 1) słabość rządu sa
nacyjnego, 2) Osłabienie KPP, 
partii zdelegalizowanej, dziesiąt
kowanej więzieniami swych naj
lepszych towarzyszy, 3) Reakcyj
na działalność prawicowych przy 
wódców PPS i Stronnictwa Lu
dowego. 4) Rozwiązanie latem 
1938 roku Komunistycznej Partii 
Polski przez III Międzynarodów
kę.

•fc * *

Pierwszego września 1939 roku 
hitlerowcy wtargnęli do Polski. 
Naród polski odczul i zrozumiał, 
do czego doprowadziły rządy 
burżuazji i obszarników, naród 
polski zrozumiał też, kto był 
prawdziwym obrońcą niepodle
głości Polski. Dlatego też naza
jutrz po katastrofie wrześniowej 
poparł on komunistów, którzy 
prosto z więzień sanacyjnych szli 
ną front, a następnie zaczęli sku
piać postępowe, patriotyczne siły 
narodu do walki zbrojnej na 
śmierć i życie z faszystowskim 
najeźdźcą. Przewodnią siłą w tej 
walce stała się Polska Partia Ro
botnicza, powołana do życia przez 
dawnych działaczy KPP w stycz
niu 1942 roku.

FR. SZPOK

Rodowód naszej Partii

UTWORZENIE I WALKA 
taÍNISM) PARTII POLSKI

Twoja krew — darem żyda!

Ponad 5 tysięcy 
honorowych dawców krwi 

w powiecie bielskim
...krew, która płynie w twoich żyłach, to bezcenny lek, które

go w wielu wypadkach nie można zastąpić żadnym innym. Je
steś zdrów i rzadko myślisz o tym, że wielu śmiertelnie chorych 
ludzi czeka na Twój gest, na Twoją decyzję, która oznacza dla 
nich ratunek. Jedynie Ty możesz im pomóc, oddając swą krew 
służbie zdrowia. I wiedz przy tym, że nie będziesz jedynym, 
który uczestniczy w rafowaniu życia. Tylko jeden zabieg ope
racyjny wymaga mianowicie do 2,5 litra krwi! Tysiące, dziesiąt
ki tysięcy ludzi muszą złożyć się na to, aby można ratować życie 
jednostkom...

W powiecie bielskim jest takich ludzi ponad 5 tysięcy! Zrze
szeni w Klubach Honorowych Dawców Krwi, działających m. 
innymi przy Kopalni SILESIA, przy Rafinerii Nafty, w Spół
dzielni Produkcyjnej w Kaniowie, przy PKP v, Bielsku-Białej 
oraz przy bielskiej INDUKCIE działają w imię najszczytniejszej 
idei: ratują ludzkie życie. I czynią to, jak większość ludzi dobrej 
woli, bezinteresownie.

Dni Honorowego Dawcy Krwi, obchodzone ostatnio w całej 
Polsce, były dla wieloletniego protektora tej akcji Polskiego 
Czerwonego Krzyża pretekstem do spotkania z gronem wyróż
niających się krwiodawców. Spotkanie to nie ograniczvlr sie 
jedynie do wręczenia odznaczeń: ok. 130 osób, zaproszonych 
ostatecznie na imprezę o charakterze Towarzyskim postanowiło 
czynem uczcić swe Święto: w wyniku masowego oddawania 
krwi uzyskano w tym dniu 34 litry tego cennego leku.

W czasie spotkania, które odbyło się w klubie ELEKTRON 
wręczono 8 odznak Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi. 
Otrzymali je krwiodawcy, którzy ofiarowali dotychczas hono- 
r.?wtL?ï.* l * * * *S.cej niz 6 utrów tego leku: Zdzisław JANICA (MO) Fe- 
hl5s KOCEMBA (FSM), Kazimierz KUSOWSKI (POŁAM) Krzy
sztof KACZMARCZYK (INDUKTA), Stefan PYSZ (PKP) Jan PAJĄK (SILESIA), Stanisław RYBIJ (GS Jasienica) Mie
czysław SZCZUDŁO (Rafineria Nafty). Dalszych 40 osób otrzy
mało Złote Odznaki Honorowego Dawcy Krwi. (tap)

ła się partią polskiej klasy robot
niczej i całego ludu pracującego. 
Przy tynf po rosyjskiej partii ko
munistycznej KPP była jedną z 
pierwszych partii komunistycz
nych powstałych w świecie.

To właśnie KPP, nawiązując 
do szczytnych tradycji swych po
przedniczek, walczyła przeciwko 
„najgorszym wrogom naszej Oj
czyzny", przeciw kapitalistom i 
obszarnikom, przeciw ich partiom 
i rządom, zarówno Hieno-Piasta
1 PPS-Prawicy do 1926 r., jak i
rządom faszyzującej sanacji, po
cząwszy od przewrotu majowego,
aż do katastrofy wrześniowej
włącznie. Komuniści polscy wal
czyli słowem i czynem, organizo
wali strajki polityczne i demon
struje zwłaszcza w latach kryzy
su 1929-1933. a następnie w burzli 
wych latach 1935-1937. stojąc na 
czele mas w walkach barykado
wych Krakowa, Lwowa, na uli
cach Częstochowy i Bielska-Bia
łej, całego Górnego Śląska oraz
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Piłka nożna i

BKS wi celi dereni 
grupy południowej

SREBRNY JUBILEUSZ
BIELSKICH ŻEGLARZY LOK

* lekkoatletyka • Siatkówka < Narciarstwo

Bok '973 zbiega «e z Jubileuszem 
®ęc'a Klui u Wodnego. działaja- 

przy Zarządzie Powiatowo- 
M .kim Uri Obrony Kraju w 
B.e'sku - Białej. P »czątki dzislaj- 
3SÍC1 datują Sie . d 1948 roku kie 
Uy to ówcu ia I -ga Morska ’ «ku- 

ajaca cars; e ludi. o zalnteie- 
so macki ż< Rlarskich | marynl- 
stj.-snych. zapoczć ‘.kowala szero
ka działa nosć. zmierzająca do roz 
powsze.:tmien-_ wiedzy żegtarsk ej 
, mo - ;.e na terenie miasta i no 
»latu bielsko - bialskiego.

Chętnych do uprawiania żeglar
ski było wtedy wielu, sprzętu 
z:« mało, a ten. który był. wyma
gał «eągri mego remontu. Byty to 
dw’e ł~dz.e w tostowe oraz trzy 
L. aki. Po wielu staraniach przy- 

jno żeglarzom stary barak, 
po liczi łych przeróbkach

przeinaczono na hangar. Pierwsze 
piranie odbywało sie na stawie 
trok kopalni „Silesia”. Otrzymano 
ialszy snrzęt. rozpoczęto szkole
ni te ;la skie. Z początkiem lat 
p.iMz.e iątych c Jonkowie Klubu 
lar-gli już uczestniczyć w central 
n.eh obozach żeglarskich, podno
si c wyraźnie swoje kwaiif.kacje. 
Na I bzaych kursach zdobywano o- 
'"orj techniczno - morskie z za
kresu sygnalizacji, nawigacji, wia 
o siośa z dz,edziny obsługi silni
ków i radiostacji. Prowadzono 
również zakrojona na szeroka ska- 
.< akcje nauk, pływania.

W sierpniu 1955 roku Klub prze- 
iwa dgzjue chwile. Od uderzenia 
p-vuna staje w ogniu hangar, «pa 
Irmu ulega prawie cały sprzęt 
Pi eki dobrym stosunkom z Klu
bem W idnym —P2 w Miedzybro- 
tb u la e się kontynuować dzia- 

■taldosi żeglarska, u w stosunko
we krótk.m czasie, bo W ciągu 
•"<u zbudować iwie nowe łodzie 
ï.iu '"'mega”. Następny okres 
diałainości zbieg, sie z oddaniem 
ik —T»iu zalewu w Goczałkowi
cach i tam też kleruie swoje ta
ił tresowanie Rada Klubu. Długie 
siarama zostaja uwieńczone powo 
diiR em i odtąd rc-.ooczynaja s'ę 
piywan.a na tym akwenie. Skrom 
n domek w pobliżu tamv stano- 
w. jedyne pomieszczenie klubowe, 
sm >.djac Jednocześni • role ma- 
eazynu bosmańskiego i schroniska

i alonk w Klubu oraz kursan
tek k’orych urzybvwa z roku na 
rok coraz więcej. W roku 1963

PORTRET

Jut pracownikiem Fabryki Sa
mochodów Małolitrażowych w 
Bielska-Białej, Można powiedzieć 
K żeglarstwo uprawia od dzieciń
stwa. Przed 25 laty był jednym 
* tych, którzy organizowali w 
oaszym mieście pierwszy Klub 
Wodny. Od 19S4 roku pełni nie
przerwanie funkcję prezesa Kłu- 
bn> w którym co roku przybywa 
członków ludzi takochanych w 
żeglarstwie. Jest propagatorem 
lei pięknej dyscypliny sportu, a 
swoim doświadczeniem sluly od 
Mt młodszym kolegom. Był orga- 
nua torem wielu krajowych, za- 
rracicznych | śródlądowych rej- 

żeglarskich. „Wypl> wał*’ na 
Fthtach ponad Ift tys. mil mnr- 
rtich. Bsl członkiem załogi lub 

pełnił funkcje oficerskie na 
hkieb jednostkach jak „Generał 
Zaruski”, „Śmiały**, „Chrobry’*, 
-Dar Opola”, „Janek Krasicki”. 
J jego inicjatywy powstał w 
FSM-ie Klub Wodny „Neptun**, 
ttórego członkowie uczestniczyli 
y w tegorocznym rejsie do kra- 

skandynawskich. HENRYK 
"!TTa jest ponadto członkiem 
Plenum Zarządu Powiatowo-Miei- 
«iego LOK, oraz członkiem Ko-

Wy Klubu w/i 1 '■ Z inæi«ty- 

ność Klubu "^atnwicw ■ djfelal- 

nvchadoatařCh
kiego 0 potżwBb!Vane,:O Spr :Ętu C'ĘŻ

Wled^n'ryCh la,aczy i uprawą" 
jadu przeprowadzania egzaminów 
VesiJTO ^Iar^ie.
UroweV“ ™ dz>alaln^.‘ -ekcjl mo- 
o?"antaui? J!" at Rada "lubu 
*ta?owe Jr.icorocznit Okoleni.>wo. 
1970 ïiSoï 1 sy- mazuiskie zaś od 

re,Sy m<*§kle korzy, 
sk^? orl D°m°Cy ZW ’ OK » Gdań 
sk“eeo Szko Enia M >r-
SK ego LOK w Jasta ni 
poTv1SxRnegl?rz? Już
porty NRD i Związku Radzieckie- 
i 1 Szwecji. Mówi się
o rejsie do Danii. NRF i Norweg i 
o spływie Dunajem na Sprz^ie 
!y“b°wym- w którym obok żegla
rzy wezmą również udział sternicy 
nia^?Wl‘ Przypadku otrzyma
nia odpowiedniego sprzętu w kla- 
ieeAt^detL* .utworzona zostanie 
legatów a sekcja młodzieżowa. Wy- 
ÏÀta^hPC>CZynion^ w Poprzednich 
latach przyczyniły się do tego, że 

końcu uzyskano lokalizację pod 
budowę własnego ośrodka wodne- 
fkirii a ^PółPraca z Biel
kimi Zakładami Piekarniczymi o-

Kazafa się bardzo owocna. W okre 
sie 25-letniej działalności przeszko
lono na kursach podstawowych 
nauki pływania 2500 osób, na sto
pień żeglarza ponad 500 osób, ster
nika blisko 300. Od dwóch łat pro 
wadzi się również szkolenia na 
stopień sternika motorowego III 
klasy.

Wielu bielskich żeglarzy przeszło 
w okresie 25-1 ec i a do służby w 
Marynarce Wojennej i flocie han
dlowej. Działacze Klubu zamierza
ją w najbliższym okresie utworzyć 
sekcję szkoleniową płetwonurków 
przy kopalni „Silesia” w Czecho
wicach - Dziedzicach. ale liczą 
równocześnie na pomoc władz po
wiatowych i wojewódzkich LOK 
przy uzupełnianiu niezbędnego 
sprzętu, w gronie ponad sześćdzie
sięciu klubów zrzeszonych w O- 
kręgu. Klub Wodny z Bielska zaj
muje wysokie punktowane miej
sce. Do tradycji Klubu należą or
ganizowane od lat imprezy zwią
zane z obchodami Dni Morza, za
wody wieloboju morskiego. ..Nep- 
tumalia” teleturnieje marynistycz 
ne wiele innych ciekawych im
prez i spotkań.

Z okazji tak pięknego jubileu
szu warto na ręce zasłużonych i 
oddanych działaczy Klubu, takich 
jak: Roman Janik. Zbigniew Kry
wult, Zbigniew Kuropatwa, Leo
pold Morawiec. Zdzisław Kozieł, 
Irena Jurzak. a w szczególności 
kierownikowi Klubu Januszowi 
Piotrowskiemu i długoletniemu 
prezesowi Henrykowi Witte i e. zło
żyć wyrazy uznania za ogrom pra
cy. jaki włożyli w rozwoj żeglar
stwa na Podbeskidziu i życzyć im 
dalszych owocnych 25 lat pięknej 
działalności. ihen)

HÈNRYK WITTA

miłji Wi dnej prz;- Zarządzie Wo- 
jci, adzkim. Posiada odznaki JZa* 
służonego Działacza I OK oraz 
Ooznakę „Zaslużorei ii dla roz
woju żeglarstwa śląskiego". Nie 
sposób zliczyć go Izin. dni, mie- 
się cy, które poświecił szkoląc 
dziesiątki mlody"h żeglarzy i ster
ników jachtowych.

(hen)

KIEROWNIK DRUŻYNY PIŁKARSKIEJ BKS, WALTER KLISZ: 

dmn^.UnC,ą “aS Ü,.V ' P°t,!az"e kontuzje. Jaki,-, ulegli w Zabrzu nasi 
wstrio^,, l°Wl pi,,tarze ~ Kulik i Krakowiak. Pieru-Bzg doznał 
Aiecz 0^7“’ rUU' *n° Pę,fc"'ełti ni rke " --^b-iwa u- szpitalu,
wadza^ t PlthaTZV grab bard! ■ ni.-ezVsto. a pro-

SV kan'e sędz,a nie »ono«’«I ii“ lnie rad sytuacja na 
korn-n ,®szll7i'l/ s,e Jednak z tego że udało nam się utrzumac do 
Przelano dr ’ ’celtde o grupy poludniou et II b',t.
przewaga URANII nie jest przecież tak duża, ip nie możn, jej zni
welować na wiosnę. A ■ i-tedy..

Mecz w Zabrzu, mimo bezbramkowego remisu, móał sie podobać, 
zwłaszcza w pierwszej vilou e. Można go było wygrać, gdyby nie 

CknnïraiJlVV'lcy dnir hrn n’nrz 'lospndarzn. Obronił kilka 
P ■ tnych -trząłow aszych napastników, a rat poprzeczka urato- 

,ptikarzy bPA R'-'Y przed u‘.rot , niechybnej brai ’ci. V. nasz n 
P°le wyróżniłbym przede wszystkim Linerta, blok defensywny 

oraz Satławę i Marvszkç w ataku.
W meczcełt runć/i wiosennej wystąpimy być może wzmocnieni kil- 

ci/îf!i-nOv,'^nî' sawcdnikami. Ne razie jes' jedno pewne, że wystąpi
— czołowy do niedawna piłkarz zabrskiego GÓRNI

KA. Pozostcli chłopcy iowłnni do tego czasu wyleczyć kontuzje 
i uzyskać dobrą formę, (hen)

SIATKÓWKA

DOBRA PASSA SIATkaREK 
TRWA

BKS „Stal” — CZĘSTOCHO- 
W1ANKA 3:0 (15:4, 15:7, 15:2).

BKS „Stal” — RKS „RAKOW” 
3:0 (6; 6; 6;).

Mecze krótkie z uwagi na przy
gniatającą przewagę siatkarek 
BKS-u. Dość powiedzieć, że so
botnie spotkanie trwało w sumie 
niespełna 30 minut. Trener BKS 
p. wi. 1R1LL:

„W dotychczas rozegranych 6 
meczach o mistrzostwo ligi okrę
gowej nie stracilisńiy nawet jed
nego seta, co dobitnie świadczy 
o tym, że nasze przeciwniczki nie 
zmusiły nas do większego wysił
ku. Jest to jednak dla mojego ze
społu sytuacja wcale niekorzy
stna, jeżeli myśli się e mistrzo
stwie i późniejszym powodzeniu 
w walce x silnymi drużynami o 
miejsce w Ii lidze”.
SIATKARZE BBTS „WŁÓKNIARZ” 

PONIŻEJ PLANU
BBTS „WŁÓKNIARZ” — AKS 

NTWKA 3:0.
BBTS „WŁÓKNIARZ” — GKS 

..GÓRNIK” II KAZIMIERZ 1:3 
(11, —13, —11. —6).

BBTS: Szostakiewicz R„ Iża- 
kiewicz W-, Łukasz j., Mandok 
A., Andrzejewski W., Konieczny 
A„ Bacia J.

Trener zespółu p. Adam 
DROŻDŻ: „Wystąpiliśmy w skła
dzie mocno osłabionym. R. Kwaś
ny się rozchorował, a kapitan 
drużyny W. Krebok wraz z dwo
ma juniorami H. Kubicą i K. 
Chuchalą wyjechali na turniej 
juniorów do NRD. Wprowadzeni 
do składu juniorzy spisali się do
brze. W tym zestawieniu drużyna 
grała po raz pierwszy. W meczu 
z rezerwą Kazimierza ponieśliśmy 
niestety porażkę, ale na uspra
wiedliwienie pozostaje nam fakt, 
że nasi przeciwnicy wykorzystu
jąc przerwę w rozgrywkach II li
gi wystawili 80 proc, pierwszego 
garnituru. Mecze stały na prze
ciętnym poziomie. Mam n -dzt«'» . 
źe pn pierwszej rundzie uplasuje
my się na miejscu dającym real
ne szanse na wmieszanie się do 
w'alki o mistrzostwo ligi okręgo
wej.

(sz)

„START” CZEKA 
NA AMATORÓW 

KOLARSTWA
Dzisiaj o godzinie 17.00 W se

kretariacie Klubu Sportowego 
„Start” odbędzie się doroczne 
zebranie sekcji 'solarskiej- pod
czas którego działacze klrbu 
podsumują ostatni sezon, a tak 'e 
omówią plan pracy nt przyszły 
rok.

Z dniem 4 rrudnia bkżąc .go 
roku sekcja kolarska rozpoczyk a 
przygotowania <?• sezo-iU w sali 
gimnastyi znej Smoły Podstawo
wej nr 25 w Bie'sl'u — Bi»‘ j 
przy ulicy pocztowej 28. Zajęcia 
odbywać się będą dwa rar- w 
tygodniu; we wtorki o 1 00 i w 
piątki o 17.00. Vřsrvscy chętni do 
uprawiania kolarstwa mogą 
zgłaszać się w tvch dniach do 
trener, J. Warchoła.

(wys)

■■ GÍUDO
Powiatowy Komitet Kultury Fi

zycznej 1 Turystyki oraz KKS 
„Gwardia” K-ce filia w Bielsku- 
Białej zorganizowali w dniu ’1 li
stopada br. indywidualny turniej 
dżudo. Przeprowadzone w hali 
Sportowej przy ul. Leszczyńskiej 
zawody były dobrze przy goto wa
rtę organizacyjnie i stały na zado
walającym poziomie.. Zwycięzca
mi w poszczególnych kategoriach 
zostali (w nawiasie szkoły, do któ
rych uczęszczają) : waga kogucia: 
Wl Wencel (ZS Budowlana Biel- 
sko-B.), W’aga piórkowa: A. Grze
gorzek (Sz. Podst. Stare Bielsko), 
waga lekkà: L, Kopeć (Technikum 
Mech.-Elektr.), wag^ średnia: M. 
Wylón (LO im. Asnyka), waga p. 
ciężka: A. Czermak (LO im. A. 
Asnyka), waga ciężka: Br. Saczka 
(ZSZ FSM).

W dodatkowo rozegranej katego
rii do 48 kg zwycięży! Wojciech 
Kosek, uczeń Sz. Podst. nr 20, 
Przed rozpoczęciem turnieju od
była się miła uroczystość. Andrzej 
Czermak — zwycięzca III OSM — 
otrzyma! specjalną nagrodę ufun
dowaną przez PKKFiT w Bielsk li
ft. (sz)

KOMENTARZ

BĄDŹ TU MĄDRY...
Dzisiaj temat drażliwy, ale laki 

dla milionów kibiców w naszy m 
kraju ważkil Doczekaliśmy się 
wspaniałych osiągnięć sportowycn, 
lecz wciąż brak nam właściwej 
interpretacji sportu, rzetelnych 
komentarzy sportowych wydarzeń. 
Wstyd przyznać, ale kwitnie nam 
dezinformacja sportowa z praw
dziwego zdarzenia.

Nie tak dawno na łamach spor
towej prasy krajowej uKazywały 
się tak kontrowersyjne doniesie
nia na temat zmiany barw klapo
wych przez Johanna CruyiJta i 
Guenthera Netzera oraz przypu
szczalnych cen icti transferów, ze 
kibice stracili kompletnie orienta
cję. Wnikliwy czytelnik „Trybuny 
Robotniczej’’ i „Pliki Nożnej’’ do
strzega ostatnio krańcowo różne 
doniesienia na temat gry w swoim 
klubie czołowego snajpera brazy
lijskiej reprezentacji Jairzinho, któ 
ry niedawno powrócił z Japonii. 
Aby „prasowej” tradycji stało się 
zadość, przytoczyć muszę również 
przykład komentarza telewizyjne
go red. Zmarzlika. który w swo
jej niedzielnej relacji z mistrzostw 
ZSRR w boksie dal koncert nie
zwykle skutecznej dezinformacji, 
notorycznie myląc reprezentanta 
Kowna z Riskijewetn z Taszkientu 
i umieszczając mistrza olimpijskie
go Lemieszewa o kilka wag niżej.

Od przykładów, ze tak powiem, 
na centralnym szczeblu, przenosi
my się na nasze podwórko. Gli
wicki komentator na stadionie 
„Piasta” poiczas meczu z BKS jas 
no dał do zrozumienia widowni, 
że drużyna bielska do drugiej ligi 
dostała się wyłącznie za sprawą 
reorganizacji rozgrywek, podważa
jąc tym samym wieloletni wysiłek 
naszych piłkarzy i działaczy. Na 
szczęście, strzelając trzy bramki 
„etatowemu” drugoligowcowi na 
jego własnym terenie, gracze 
BKS-u „sprostowali” złośliwe u- 
wagi nierzetelnego komentatora.

W piętnastym numerze „Sondy*’ 
z 30 października nadtytuł artyku
łu sportowego brzmiał „Awans 
bielskiej Stali do II ligi”. Od-

POLSKI

JUNIORZY BKS-u MISTRZEM JESIENI

iwy«.)

Kalendarzyk imprez sportowych

Gimnastyka • Szachy

w konku- 
odbędą Hę 
na trasach

krywczość tytułu jest więc wysoce 
problematyczna, gdyż zawodnicy 
bielskiej Stali pod koniec ubiegłe
go miesiąca mieli już za sobą aku
rat kilkanaście spotkań w liize. 
Poza tym autor stwierdza niedwu
znacznie, że przyznawanie „prak
tycznej realności” awansu druży
ny bielskiej do ekstraklasy byłoby 
„przeholowaniem”. Jasne, że BKS 
w wiosennej rundzie może po- 
przegrywać wszystkie mecze, ale 
opierając śię na aktualnych wyni
kach (czołowe miejsce w lidze) nie 
potrzebnym asekuranctwem jest 
brak zaufania do drużyny. To rów 
niež przykład dezinformacji.

A «koro już jesteśmy przy BKS- 
łe, pragniemy zaproponować pił
karskiemu komentatorowi ze «sta
dionu BKS-u, by w celu urozmai
cenia, a co za tym idzie, uatrak
cyjnienia komentarza wzbogacił 
go o np. wypowiedź przed meczo
wą trener® czy któregoś z zawod
ników, o szerszą charakterystykę 
gry przeciwnika.

Jednym słowem, niekiedy nam 
kibiców żal, i to jest między inny
mi. powodem, że ze swej strony 
przyrzekamy pełną rzetelność i 
ścisłość w komentarzach sporto
wych. Odpukać...

NA BESKIDZKICH
TRASACH WYŁONIMY 
nowych MISTRZÓW

Szybownictwo • glarstwo

llutrzoatwa Polaki 
klasycznych

* DaJbUższym sezonie _
i Szczyrku. Rospoczną Mę 

Ä grudnia, a ich zakończenie 
^Widziane Jest na 3 lutego 1974 

Konkurencje zjazdowe roz- 
się 18 lutego i trwać będą 
Będziemy zatem mieli o- 

oglądać na trasach Skrzycz- 
najlepszych polskich zjaz- 

^eów. Zawody międzynarodowe
* kraju rozpocznie turniej ®ko~

© «.Puchar Beskidów” 1 wiel- 
^Podę Zakopanego w dniach 
8 do 29 stycznia. W lutym (IB— 
» Szczyrku odbędzie się rów- 

*** Puchar Beskidów” w kon- 
bejach alpejskich. (hen)

I. xn. g. 17 Siatkówka mężczyzn (liga okręgowa) BBTS „Włókniarz" — 

roi-* Włókniarz" Bielsko-Biała, ul. Słowackiego
rąPów.) ,b i Mu 

_ ROW II ^BTŚ „WlóĄz” - Gliwice
2- e ?12 Si itkówka k. W< t f okręgową) BKS

"stal”-laÄSosnowic 'sala ZSZ ..Befamy” BielskoAa, ul. Lom- 

py‘ _ - miasa okrei owa) „Walcowni“" rwchow. —RucbXpAlow! DomKultury Walcowni w O echowlcach-Daiedzicaeh. (sz)

, «1. W swoim ostatnim meczu runda- «eslennej Junio-
Doekonale spisali W w swoim edzlelę feconaU oni na wlasrtvm 

rzy BKS Bielsko-Biała. W uBiegtą {3:0) podoplecznl m_:ra
stadionie MKS z°5.yri® ^“v^zagrall ba-ó B lobr^ï str elawc w tj rn 
T. Walasa zwłaszcza do Prze™y za8 mJodzi ma,ac za
okresie gry trzy P° ,?scp z łonu, nic też dzlwne-o. że gra „lę

dtó BKS'U 2<3ObylI: Cl°Pf* 2’ 1
1 SÆ^^uJe«ÂœSc. SÂ’ÎMÂÂ»--
A oto skład: De.Łabę^- Antoniewśki. Olszows) < Dibt^I. Kyrcz
ny, i ąi ko. KfW*a. Ps^B^nie , kr61em st„eiców” majne na swym 
ÎroncieÂtyeb 13 bramek. (P)

'ogłoszenia drobne]
WYPOŻYCZAM sc knle filubne, pele- 
ry.ita. welony. Krycia do chrztu. 
Sulkowska. Bielsko, Lenina 37 (Na- 
przeciw dworca), 026187g

WYPOZYCZALNią poleca nowe mo
dele bule, kolorowe sukien ślubnych, 
wieczorowych, peleryny. celony, 
okryeia do chrztu, garderobę z ob- 
ną. Kolińska. Bielsko, Magi 14, boez- 
na Kr; smskiego. 007876g

WY. OZVCZAV suknio śluone. welo
ny, okrycia uO chrztu, garderobą ża
łobną, Jakóbiec. Bi^lsko-BiaU. ul 
G< rszona la, I piętro (naprzeciw aptz- 
yj).026i„7--;

DOMEK jednorodzinny lub bliźnia
czy z oąroaern w Bielski lub ol - 
licy, najchętniej strony poludn.o- 
v-ej — kupię. Zgloszer..a ntsemne: 
..35i6” Biuro Ogłoszeń. Kntowice.

PARCELA oudowlaną w Bielsku — 
AleksanCrowice — sprzedam. Wi; do- 
mość: BieisKO-Blala 1, skrytka pc. - 
towa 239.__________________________ 07852g
DOM wyłączony względnie dół do u 
w Bielsku kupię. Ofe.’ - ,"Kronika“ 
178-________________ _______________’ V v g
ODDAM w dzierżawę półtora l.ektara 
roli w Lipniku (przy wodoo-ągach). 
Oierty: 49-SM Bie sku-Biala, skrytki 
pocztowa 159. ____________ 0078o7g
D Ar SZAWĘ z częściami zapasou y- 
mi. « in dobry — spizedam. Bielsko. 
tel. 245-57._______________________ 0C787Ü
SAIUOCHÖD NSU Prinz-lOOOS sta.1 
bardzo dobry - sprzedam. Bielsko- 
Białj tel. 236-45. OOÎSbz-;
MERCEDESA typ 190 — sprzedam. 
Bielsko-Biała, teł. 219-09. Ó07871g
F “RENĘ 104. stan idjalny, produkcji 
1971 orzebieg 34.ono km spr . dar, 
Bielsko, tel. '31-78. 0(p875g
W ARTBURGA ..looo ’ stan idealny —
sprzedam. Bielsko, tel. _„„-00 o 16.
___________________________________007857g 
«I SZYNĘ dziewiarska, dwuplyto« 
marki Veritas — sprzeda..!. Bielsko 
tel. 231-78.______________________  00781
PRZ "JMĘ do ookoju komfortowego 
dwie młode pan en.ci. Bielsko, Słowac
kiego 6a'4, II piętro. 007872g

RADOM t — Zamienię komfortowe 4 
- koje z kuchnią. 'ar budownic
two (gaz, łazienka, telefon) — n^ 
równorzędne lub dwo mniejsze w 
Bielsku. Zgłoszenia listowne: Jeżow
ski. ul. Słowackiego 14/4, 26—600 Raj 
dom. 026194g

““-MIENIĘ mieszkanie spółdzielcze 
M-5 w Bielsku na podobne »ub więk- 
sze, kwaterunkowe, j. - „Kroni
ka” nr „475”. 0078568

I OSIADA? “’trvskarke hydrauliczną 
o cu— moey dc. tworzyw sztucznych 
— oczekuję propozycji. Oferty pisem
ne „Kronika . 477. 007863g

OD JAM najem pomieszczenia na 
bil ra łub kwatery dla kład, c az 
pnraż. oferty pisemne „Kronika’’ 
«6. OOTfoOg

1 NAJMĘ ~okój dwuosobowy przed- 
ebiorstwu. Bielsko, Park Ludowy

ul. Pszczela 9. 007866g

ZLECĘ rozbiórkr domu przy ulicy 
Szkolnej nr 1. Oferty pro„ :e kiero
wać: Wąieria Tarnawa, Bielsko-E la. 
ul. Głęboka 11. 007861g

ZGINĄŁ mały piesek roczny pekiń
czyk (mieszaniec). Uczclwegc znalaz
cę prosi się zwrot za wynagrodze- 
i lem. Tusk . ćzeta. Bielsko, ul. Sło
neczna l'a, lub te’zfrn Z3S ) od go
dziny 17.00 007068g

ZGUBIŁEM zezwolenie nr 144 z dnia 
1 maja 1973 wydane przez Widział 
Handlu. Przemysłu 1 Usług Prez. PRN 

Bielsku-Btalcj na. prowadzenie ~n ■ 
sztr-tu ślusarskiego w Komorcw.jacn 
341. Czesław Wojtas. OOTOSBg

JOZEF Bizoń zamieszkały w 
Straconce nr 131 przen: asza Osi - 
ra BulowśkUgo zam. w Bielśku- 
Białei. Ul. Pulawlkiego 4a m. 2 i 
odwołuje wszystkie pomówienia z 
Unia 14 lipca 1973 r. Jako niepraw
dziwe. 007855g

USŁUGI DLA LUDNOŚCI W ZAKRESIE: 

malarstwa mieszkaniowego
— robót zduńskich
— robót posadzkarskich z atrakcyjnych wy

kładzin importowanych
z materiałów własnych, po dostępnych cenach, n gotówkę ‘ 
i na raty wykonuje:

SPÖLDZIEM.NIA PRACY REMONTOWO-BTJDOW1 .AJJA 
„REMONT"

BIELfKO-BIAŁA, ul. Partyzantów 2S, tel. 249-C5 f 254-81.
Zgłoszenia codziennie od godz. 7 do 14,80 w robot-’’ od 

godz. 7 do 12,30. 441kr

PTTK — zesfOł obiektów turystycznych 
w BIELSKU-BIAŁEJ, ui. -IraslCskiero M — (tel. Ul-09) 

OGŁASZA KONKURS

NA STZ.NOT-lSKO KIEROWNIKA SCHRONISKA NA DĘBOWCU,
nr warunkach umowy zlecenia (agencja)

Informacje dotyczące eksploat cii schronlskr można uzyłkać 
w biurze ZOT od 6. 12. 73 r. w gonzlnacti od 9 do 12.

Termin składania ofert upływa z dniem 18 grudnia 1073 r. 
ZOT zastrzera «obie prawo wolnego wyboru ofjrentr.

448kr

BIELSKIE POWIATOWE ZAKŁADY ^KZEMYSŁU 
TERENOWEGO

w Czechowicach - Dziedzicach, uL Komorowicf— 11,

zatrudnią natychmiast:
— F-ACOWNIKA na stanowisko 

kierownicze (KOORDYN, W 
RA USŁUG) wykształcenie 
średnie tecnnlczne zgl. z yz- 
sze

— REFERENTA do rozliczani' 
usług z wykształceniem ,*red-

nim tecl licznym Wtgl. -knno- 
rnicznym

—- chalu^nikOW . t własnymi 
maszynami dziewiarskimi.

Zgłoszenia przyjmuje 1 infor
macji udziela r'zii! Kadr teł. 33-07 
C: -chowice ’ub 332-58 Bielsko- 
Biała. 453kr

WISLA^SKIE 
KAMIENIOŁOMY DROGOWE 

W WIŠLE-OBLAŽCU
przyjmą od zaraz:
— TECHNIKA GÓRNIKA 

z praktyką (niezbędne za
twierdzenie Urzędu Górni
czego na stanowisko dozo
ru ruchu : akładu).

Warunki pracy i płacy do 
uzgodnienia na miejscu w 
siedzibie przedsiębiorstwa.

452kr

PTTK 
ZESPO1 GOSPODARKI 

POMOCNICZEJ 
Bielsko-Blołu, 

ul. fat?aconkl 65 tel. 274-25 
ze trUdni natychmiast:
— TECHNUti, BUDOWLA

NEGO
— TECHNIKA BUDOWLA- 

NEGT z uprawnieniami.
450kr

UNIEWAZNI się zę^ublonr Icsią- 
i"c_kę instruktora boksu na na
zwisko Józef Bańsk i, ur 23. 03, 
101« r. BBTS UV«' r’”.

446kr

„Kronika Beskidzki". Wydawca t RSW „Rasa — Książka — Ruch" 
Śląskie Wydawnictwo Prasowe, ulica Mlyń ’ i “l-ots Katowice. Dnlk: 
RSW „Prasa — Książka — Ruch“. F sowę Ziktady Gn tic:ui ul. 
Liebknechta 22, 40-083 Katowlće.

Redaguje kole ;ium w rkladzlei Władysław Lzrf- (redaktor naczelny) 
red. Melania Wielińska (sekretarz redakcji) i fe 1, Zdzisław Kowalik. 
P zostah czionl iwle zespołu red. red. Inz ęa Bieniek. Tadeus: fi tan 
I fotoreporter Henr»«< Urbańczyk, tai es Redakcji ul. Cieszyńska 10, 
«3-300 Bielsko-Biała. . elofouy zeń. kcJL 258-78 ts kretariat, sekretarz 
rrťskcji), 235^2 (redaktorzy). Nie zamówionych nu tnrlatów Redakcja 
me zwraca. Zi treść ogłoszeń Redakcja le oo >włada. Oet .-.:enin drob
ne przyjmuje s.ę cooziennle od godz. „34 do 15.01 s wyjątkiem wtorku, 
w srb“«y od godz. 8.3 ) do 12.00.

’arunkl prenumeraty: Cena prenumeraty kr-joWej: rocznie: 62 d, 
pó oczr e ť zł. \wartainie: 13 zł. Prenumeraty przyjmowane sa d- 
dnia to każ leg< miet.ąi a | uprzedzającego okre prenumeraty Prenume
ratę dla czytelników im j .»Idualnych w kraju przyjmują —ędy Poczto
we oraz listonosze Wszystkie instytucje piustmc—e | r-iołec: - w mia
stach, zamawiała pr lumeratę wyłącznie za pośrednie a ’m Oddziałów 
i Delegatur RSW Prasa — Islą” — Huch“. Pozostałe — mając > 
siedzibę na wsi lub w innych miejscowościach, w ktz-ych nie ma 
O ziałów i Delegatur zą m iwiają pre-uiaeralę za pośrednictwem Urzę- 
rlóu Pocztowych. »’■ -iiuseraT dla z"tęlnl”ó». za gt ue. przyjn ri 
RSW »Frasa — ’ siążka - Euch“ Blnra Kolportażu Wydawnictw Za
granicznych, Wron: 23, 00-84t War zaw— Konto PKO Nr i-6-l<)0024. Crna 
prenumeraty dla »ag: nlcy JM« « ytsza od prenumeraty "trajo-zeJ 
o 40 proc. Nr indeksu 36462. zam. «178/73. M-f

2323232323534848485323484853238948485348534848534853484823232348232353484853482353
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GRUDZIEŃ
2

Sobota
Wschód słońca: godz. 7.23 
Zachód słońca: godz. 15.27

IMIENINY OBCHODZĄ: 
sobota — Natalia, Eligiusz 
niedziela — Paulina, Balbina 
poniedziałek — Franciszek, 
Ksawery 
wtorek — Barbara, Bernard 
środa — Saba, Kryspin 
czwartek — Mikołaj, Emilian, 
piątek — Marcin, Ambroży

Xnformrtor
MBHwaaaBtaMMM

na okres od 1 do 8 grudnia

PAŃSTWOWY TEATR POLSKI

1 — PREMIERA „Niecierpliwe
serce” Johna Patricka — godz. 
19.00. 2 — „Niecierpliwe serce” — 
godz. 19.00. 3 — teatr nieczynny. 
4 — „Niecierpliwe serce” — godz. 
17.30. 5—8 „Niecierpliwe serce”
godz. 19.00.

KINA

APOLLO 1—12 „El Dorado” (we
stern prod. USA, od lat 14). Sean
se o godz. 15.30, 17.45 i 20.00.

RIALTO — nieczynne (remont).

SPORTOWIEC 1—2 i 4—5 ..Od
strzał” (western prod. USA. od 
lat 16). Seans o godz. 18.00. 8—9 
„Naszyjnik dla mojej ukochanej” 
komedia prod. radź, od lat U) — 
seans o godz. 16.00. 2 grudnia — 
poranek „Przygoda w dżungli” 
(prod. radź, od lat 9).

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY 
„KOGUCIK”

4 grudnia (wtorek) kino APOL
LO, godz. 22.00 „Kabaret” (dra
mat muzyczny, prod. USA).

DOM MUZYKI

2 grudnia godz. 17.00 i 19.30 — 
„Helleni” — grecki zespół arty
styczny w programie pt. „Całe ży
cie w rytmie zorby”.

NOCNE DYŻURY APTEK
Od 1 do 8 grudnia dyżur pełnią 

apteki: nr 195 ul. I enina 29, i nr 
64 ul. Partyzantów 39.

DNI FILMU RADZIECKIEGO*-' DNI FILMU RADZIECKIEGO x DNI FILMU RADZIECKIEGO * DNI FILMU ADZIECKIEGO

KONKURS! KONKURSOWE
PIERWSZA NAGRODA

Dobiegły już końca XXVII Dni 
Filmu Radzieckiego. Pozycje, któ
re wchodziły w skład Przeglądu, 
odznaczały się wysokimi warto
ściami artystycznymi, nie mówiąc 
już o ich bogatych treściach. Fil
my były różnorodne i przeznaczo
ne zarówno dla widza młodego a 
także i tego, który pamięta po
czątki kinematografii radzieckiej.

N'e jest tajemnicą dlc nikogo, 
że filmy radzieckie zaliczane są 
obecnie do czołówki europejskiej, 
zdobywają liczne nagrody, a twór 
cy i aktorzy zapraszani są coraz 
częściej do współpracy z najpo
tężniejszymi wytwórniami świata. 
Z nazwiskiem Sergiusza Eisen
steina związany jest cały rozdział 
historii kina. Filmów, które reali
zował, nie naruszył ząb czasu, za
liczane są dzisiaj do najwybit
niejszych arcydzieł X Muzy.

Na ekranach kin polskich filmy 
radzieckie pojawiły się już w 1946 
roku. Rok później odbył się w 

— SAMOWAR Z TUŁY

W tym roku trafiły do nas ta
kie filmy jak: „Gorący śnieg”, 
„Bitwa w wąwozie”, „Tak tu ci
cho o zmierzchu”. „Semurg, ptak 
szczęścia” oraz „Jakow Bogomo
low” Cieszyły się one dużym po
wodzeniem i podobały się biel
skiej publiczności.

Konkurs, który dziś publikuje
my, polega na udzieleniu prawi
dłowych odpowiedzi na cztery py
tania oraz na połączeniu ze soba 
ośmiu haseł. Termin nadsyłania 
odpowiedzi wyznaczamy na dzień 
31 grudnia br., a na zwycięzców 
naszego konkursu, których wyło
nimy drogą losowania, czekają 
cenne nagrody rzeczowe oraz 
książki o filmie, teatrze i plasty
ce.

Pragniemy jeszcze dodać, że or
ganizatorami konkursu są: Woje
wódzki Zarząd Kin w Katowi
cach, Kino APOLLO w Bielsku- 
Białej, DKF KOGUCIK oraz Re
dakcja KRONIKI BESKIDZKIEJ 
w BIELSKU.

(HEN)

Ï. W którym z bielskich k!n od
był się w 1950 roku Przegląd Fil
mów Radzieckich? Proszę podać 
nazwę kina.

2. „Tak tu cicho o zmierzchu" 
był .iieriorzym filmem tegorocz
nych Dni FUmu Radzieckiego. By 
la to liryczna opowieść o losie 
pięciu dziewcząt radzieckich, któ
re poświęciły swoje młode życie w 
walce z okupantem. Proszę podać 
przynajmniej jedno z pięciu imion 
bohaterek filmu.

3. Wyświetlany był ostatnio a 
Festiwalu w Cannes, gdzie zyskał 
znakomite recenzje. Jest to opo
wieść o słynnym mnichu, twórcy 
wspaniałych ikon. Reżyserem był 
Andrzej Tarkowski. Jak brzmi 
tytuł tego filmu?

4 Ostatnio zakończyła się w TV 
seria filmowa pt ..Wyzwolenie 
Europy”, której twórcą był Jurij 
Ozierow. Z ilu części składała S’ę 
ta seria?

Proszę odpowiednio połączyć 
hasła oznaczone cyframi z hasła
mi oznaczonymi literami:

I — „LOS CZŁOWIEKA”
II — ..IWAN GROŹNY”
III — .ZWYCZAJNY PżSZYZM”
IV — „JAKOW BOGOMOLOW” 
A — SERGIUSZ EISENSTEIN
B — MICHAŁ ROMM 
C — ABRAM ROOM 
D — SERGIUSZ BONDARCZUK

kraju ich pierwszy zorganizowany 
pokaz, a w Bielsku trzy lata póź
niej. Jeszcze dz-siaj pamiętamy 
takie pozycje jak „Upadek Berli
na”, „Bitwa o Stalingrad”, „We
soły jarmark”, „Śmiali ludzie” a 
przede wszystkim „Pancernik Po- 
tiomkin” Blisko 15 milionów wi
dzów obejrzało wówczas sześć fil- 
nów radzieckich. Każdego roku 
liczba widzów wzrastała. W roku 
54-23 miliony, w latach następ
nych jeszcze więcej. Trudno w 
tym miejscu wymienić wszystkie 
najwybitniejsze pozycje, jakie 
przewinęły się przez nasze ekrany. 
Warto jednak przypomnieć nie
które z nich: „Admirał Uszakow”, 
„Konik polny”, „Wieczór trzech 
króli”, „Czterdziesty pierwszy”, 
„Zegnajcie gołębie", „Ojciec żoł
nierza”, „Lecą żurawie", „Los 
człowieka”. Bracia Karamazow”, 
„Zbrodnia i kara” oraz wiele wie
le innych. JAKOW BOGOMOŁOW

GORĄCY ŚNIEG

KUPON KONKURSOWY
PYTANIA HASŁA

NAZWISKO I IMIĘ . _________________________ ___________
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Ozdoby futrzane, włóczki, ciepłe dzianiny

Przygotowane na W (podobno] zimę
Zawodow synoptycy, górale 

i inni domorośli prorocy prze- 
p ^wiadają niemalże zgodnym 
''horem wczesną (przedsmak 
już mieliśmy) i ostrą zimę.

Ja.zby w przewidywaniu 
takich prognoz tegoroczna 
moda zimowa nastawiła się na 
rzeczy ciepłe, skutecznie chro-

Efektcrvny płaszcz zimowy przy
brany suto lisim futrem.

niące przed mroźnymi podmu
chami wiatru. Zimowe proble
my zaczynaja się zazwyczaj 
od płaszcza. Na jaki zdecydo
wać się, mając do wyboru róż
ne wersje długości, szerokości 
i modnych detali” Odpowiedź 
jest prosta. Według gustu, 
potrzeb i własnego, umiejętnie 
dobranego stylu, byle było 
dużo przybrać futrzanych (koł
nierza. mankiety, plisy, mufki). 
Gwoździem sezonu jest bo- 

w-em futro — często modnie 
barwione pod kolor płaszcza — 
i im go więcej, tym' lepiej. 
Zimę można przeąhodi ić w 
różnych okryciach. W kożusz
ku i futerku (na które niestety 
nie każdą z nas stać), w płasz
czu imitującym pelisę, podbi
tym sztucznym futerkiem, lub 
pikowaną na watolinie nylono
wą, kolorową podszewką; w 
płaszczu o kroju redmgotowym 
— modniej jednak o linii tra
pezu z mocno poszerzonym do
łem, może to być też gruba 
peleryna lub ciepła kurtka — 
byle tylko przybrane były 
sztucznym, ale lepiej jeszcze 
naturalnym, puszystym fut
rem.

■Tkaniny grube, mięsiste: 
tweedy, flausże, flanele, mięk
kie lodeny, wełr.ane welury, 
samodziały. K.o’or faworyt — 
wszystkie odmiany bezu, poza 
tym niezmiennie modne czerń 
i biel. Modne detale kroju to: 
rękawy raglanowe, szeroko 
rozstawione guziki przy dwu
rzędowych zapięciach, duże 
kieszenie, skórzane wykończe
nia, odstębnowane brzegi, kar
czki, podwójne kloszowe ręka
wy, duże kieszenie z patkami, 
podbicia i wykończemą ze 
sztucznych, futer, przedłużone 
na ramiona pagony.

Dzianina i wszelkie dodatki. 
z wełnianej włóczki świecą tej 
zimy tryumfy. Utrzymuje się 
nadal styl ubierania się war
stwowo „na cebulkę”. Wyma
ga on dobrego gustu i urr ie- 
jętności zestawów kolorystycz
nych. Na koszulową bluzkę 
ubieramy na przykład cienki 
pulowerek z wycięciem w 
szpic, a na to kamizelę wąską 
i długą lub jeszcze lepiej swet
rowy kardigan o grubym, wy
pukłym splocie. Do tego spod
nie, szykownmj jednak gruba 
spódnica, poszerzona fałdami, 
lub kloszowa, krojona ze ska
suj

Aby nam była ciepło, nie 
może zabraknąć w naszej zi

mowej garderobie włóczkowej 
czapeczki z wywiniętym brze
giem, wciśn etej głęboko na 
czoło lub czapy tatarskiej (wy
winięty gruby otok i góra zwę
żająca się prawie w szpic), 
długiego, miękkiego szala, zro
bionego dość luźnym ściegiem, 
którym można kilka razy omo
tać szyję (nowością są szale z 
futra lub z piór), p'ecopalco- 
wych wełnianych rękawiczek 
i wełnianych, grubym ściegiem 
zrobionych pończoch, najlepiej 
w kolorze butów. A na nogi 
— do wełnianych pończoch 
sportowe buty na dość grubej 
podeszwie, a także botki z 
miękkiej skóry wciągane na 
nogi bez zamka błyskawiczne
go, z wywiniętym mankietem.

Tak ubrane możemy stawić 
czoło nawet najsroższej zimie, 
bez obawy przed zamarznię
ciem.

Praktyczny płaszczyk ozdobionj 
sztucznym futerkiem.

Dobra prasa” wywołała ogól
nokrajową „modę” na ja'a 
chińskiej przepiórki. „Zła 

prasa”, a raczej przypadkowa no
tatka o dysproporcji cen przyczy
niła się do kryzysu, który nie 
przetrzymało w powiecie bielskim 
12 z 15 egzystujących tu hodow
ców. Pozostali wegetowali dzięki 
hurtowym doi tawom jaj do prz i- 
twórni grmażeryjnych, wytwór
ni ciast 1 dla jedynego, „odważne
go” odbiorcy Funduszu Wczasów 
Pracowniczych który serwował ia 
ja i smażone przepiórki swym kon 
sumentom nie zrażając się praco
chłonnością w przygotowaniu tych 
kulinarnych rarvtasów,

Po wprowadzeniu zimowej cei y 
jaj kurzych — popvt na faja chiń
skiej przepiórki powcli rośnip. 
Cóż, kieds handel, zrażony przej
ściowym kryzysem nie angażuje 
sie już z takim zapałem do tej 
transakcji. Ti-lko trzy sklepy w 
Bielsku-Białej oferują sw ym klien
tom' jaja przepiórki: Delikatesy nr 
2 przy ul. Dzierżyńskiego, sklep 
WSS nr 1 przy ul. Barlickiego oraz

PKEPIÖH IM 
NA INDEKSIE!

„Gosposia” przy ul. Kosmonautów. 
Mimo zaleceń Ministra Zdrowia 
jaja przepiórki chińskiej nie in
teresują ani bielskiej gastronomii, 
ani zbiorowego żywienia, bronią 
się przed tym towarem przedszko
la i żłobki choć wszędzie przy
zna je się lojalnie, że i witamin I 
właściwości leczniczych jajeczkom 
tym nie brakuje. Powodem tej 
niechęci jest pracochłonność za
równo przy sprzedaży jak i prze
robie jaj przepiórki. Ponieważ tra
ci na tym konsument, warto zapy
tać: jak radzą sobie z tym proble
mem śląskie restauracje? Po
wszechnie wiadomo, że Gastrono
mia Zagłębia uczyniła z jaj prze
piórki chińskiej prawdziwy rary
tas, podając je w różnej formie, m. 
innymi jako... ostrygi. Potrawy z 
przepiórczych jaj popularne są 
również w centralnej Polsce. Uży
wa się ich m. innymi do farszu, 
do tatara a tuszki są poszukiwa
nym towarem przez... Włochów i 
matki nieletnich dzieci, dla któ
rych delikatne mięso przepiórki 
stanowi doskonałą potrawę diete
tyczną.

Warto więc zrewidować niechęt
ny stosunek do konkurentki na
szej rodzimej kury. Będzie to za
równo po mysli obowiązujących 
zaleceń resortu zdrowia — jak 1 
zwykłych zjadaczy chleba, którzy 
nie zapomnieli przecież, że w tym 
maleńkim jaju mieści się cała... 
apteka. (tap)

Bielscy speleolodzy w Ptasiej Studni

WYPRAWA
W GŁĄB ZIEMI

Od 11 do 14 października trwała wyprą ira Speleoklubu PTTK, 
w Bielsku-Białej, w której uczestniczyli Wit Dokupił, Jerzy Nie
psuj, Stanisław Dubik, Luuomir Zawierucha, Zbigniew Jurczak, 
Stanisław Barce i Jan Łccck. Jej celem było zdobycie jaskini 
Ptes.a S'udr a, która znajduje się na terenie polskich Tatr Za
chodach. Ptasia Studnie jest jedna z najtrudniejszych jaskiń w 

'atrą.ch i zajmuje drugie miejsce pod względem głębokości po 
jaskini Wielkiej Śnieżnej (-772).

Q przebiegu całej akcji mówi uczestnik wyprawy Jan Łaciak: 
„Nasza wypr~ ca składała się z dwóch zasadniczych akcji. Naj
pierw musieliśmy zlokalizować otwór i dostarczyć do niego nie
zbędny sprzęt. Trudność tego przedsięwzięcia polegała na ty.n, 
~e otwór jaskini mieści się w masywie Koziego Grzbietu, który 
opada trzystumetrową ścianą do Doliny Miętusiej. Dotarcie do 
takiego otworu wymaga bardzo trudnej wspinaczki tub tzw. 
eksponowanego zjazdu. Manewr został wykonany już w pierw
szym dniu naszej wyprawy, podczas bardzo łaJnej pogody.

Teraz czeka1? r - zasadnicza część akcji — dotarcie do syfonu 
na dnie jąskłni (-205 metrów). Aby tam dotrzeć, należało pokonać 
system studni, których .głębokość wahała się od 25 do 106 me
trów oraz pokonać wiele bardzo ciasnych i krętych korytarzy 
zwanych korkociągami i meandrami.

Wvprawa zakończyli się pełnym sukcesem. Grupa szturmowa 
t składzie: Staszek Baron, Wit Dokupił • Jan Łac.ak dotarła do 
syfonu na dnie jaskini. Mi iliśmy jeszcze wiele trudności w 
-wiązku z powrotem. Szczegô’nie dały sie nam we znaki wąskie 
korytarze, które utrudniały transpc rt sprzętu, cle wysiłek nas 
wszystkich został przecież uwieńczony powodzeniem".

lajbfoższych planach członków bielskiego Speleok'ubu jest 
iganizowanie obozu .imowego pod koniec roku, podczas któ

rego chcą oni przypuścić atak na dno jaskini Śnieżnej, natomiast 
u nrzyi -tym roku zamierzają między -innymi dokonać przejścia 
systemu jaskini Wielkiej Śnieżnej, Oprócz tego Speleoklub b’el- 
skj planuje po nawiązaniu kor.taktów ■ z grotołazami z Wegier 
zorganizo carie w miesiącach letnich wyprawy do węgierskich 
jaskiń. K'~b -'ednok boryka sic z wieloma trudnościami. Przjtd 'ł- 
bj si» lepszy sprzęt, a także młoda kadra grotołazów. W związku 
* ^.”1 or0an zoi m y jest coroczny kurs I stopnic taternictwa 
’askir’pwego i .pełeclogii pod jgidą Okręgowe’ Komisji Speleolo
gicznej w Katowicach Do klubu zapisać się może każda osoba, 
które v’-.ończyła osiemnasty rok i posiada dobry star zdrowia. 
Zapisy na kurs rozpoczynający sie cd stycznia przyszłego roku 
już trwają. Chętni »noga zał-srjć sie v* każdy wtorek od godziny 
1S do 20 w lokalu Biura Oddz.ału PTTK przy ulicy Dąbrowskie
go 4. (wys)

TURNIEJ HALOWY TRAMPKARZY
Wydział Szkolenia Podokręgu 

Piłki Nożnej w Bielsku-Białej, 
corocznym zwyczajem, organizuje 
w miesiącach styczniu i lutym 
1974 roku turniej trampkarzy w 
halach sportowych: Pszczyny, Cie 
szyna i Bielska-Białej. W turnie
ju mogą brać udział chłopcy uro
dzeni w roku 1959 i młodsi, zrze

szeni w klubach sportowych oraz 
nie zrzeszeni. Drużyny będą wy
stępować w składach sześciooso
bowych. Zgłoszenia pisemne na* 
fży kierować n? adres: Katowic

ki Okręgowy Związek Piłki Noż
nej, Podokręg Bielsko-Biała uli
ca Słowackiego 14 (telefon 245-34).

ď
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